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OTWARCIE SESJI, PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD, EWENTUALNE 
ZMIANY 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Jest godzina 10.00. Bardzo proszę o zajmowanie miejsc i zgłaszanie gotowości. Proszę 
o sprawdzenie obecności. Szanowni Państwo, nieobecny Pan Adam Kalita – 
usprawiedliwiony, Wojtek Krzysztonek, Marek Lasota, Adam Migdał, Barbara Nowak 
oddelegowana, Sławomir Pietrzyk oddelegowany, Małgorzata Popławska usprawiedliwiona, 
Stanisław Zięba. Mamy na pewno oddelegowaną Panią Fijałkowską, Pietrusa i Pietrzyka. 
Mamy usprawiedliwioną Panią Prokop-Staszecką, mamy usprawiedliwionego Pana Adama 
Kalitę i Panią Małgorzatę Popławską. 

Szanowni Państwo, otwieram XXIV Sesję Rady Miasta Krakowa zwołaną jako Sesję 
nadzwyczajną, na wniosek Grupy Radnych, zgodnie z art. 20 ust. 3 Ustawy z dn. 8 marca 
z późn. zm. o samorządzie gminnym. Stwierdzam kworum uprawniające Radę do 
podejmowania uchwał. Serdecznie witam Panie i Panów Radnych. Witam Państwa 
Wiceprezydentów Rady Miasta Krakowa, Pana Skarbnika i Sekretarza. W imieniu Radnych 
witam wszystkich przybyłych na dzisiejsze posiedzenie, w tym w szczególności 
przedstawicieli Komitetu Organizacyjnego ŚDM,  Księdza Grzegorza Suchodolskiego – 
Sekretarza Generalnego. Witam także Przewodniczącego Sekcji Finansowej Komitetu 
Organizacyjnego ŚDM – Księdza Wojciecha Olszowskiego. Serdecznie Witamy! Witam 
także członków Komitetu Organizacyjnego ŚDM,  także przedstawicieli krakowskich uczelni. 
Przedstawiciela Uniwersytetu Jagiellońskiego – prof. dr hab. Jacka Popiela – Prorektora 
Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Panią Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej – 
Ewę Kutryś. Serdecznie witamy! Szanowni Pastwo, witamy również wszystkich przybyłych 
na dzisiejszą Sesję, przedstawicieli Urzędu, służb organizacji i jednostek związanych 
z przygotowaniem ŚDM w Krakowie, w 2016 r. 

Szanowni Państwo, zawnioskowany porządek obrad XXIV nadzwyczajnej Sesji otrzymali 
Państwo Radni, wraz z zawiadomieniem o Sesji. Czy Prezydent, Komisja, bądź Grupa 
5 Radnych chciałaby zgłosić propozycje zmian do porządku obrad? Przy czym jednocześnie 
informuję, że w przypadku wniosku o wprowadzenie do takiej Sesji, nowych projektów 
uchwał, wymagana jest zgoda wnioskujących zwołanie Sesji, zgodnie z odpowiednim 
artykułem Ustawy o samorządzie gminnym. W imieniu Prezydenta? Nie ma. Czy w imieniu 
Komisji lub Grupy Radnych ktoś chce wnieść jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę. 
W takim razie, ws. mamy ustalony przez wnioskodawców porządek obrad. 

Szanowni Państwo, do projektów zgodnie z par. 34 ust. 2, do projektów, które będą dzisiaj 
rozpatrywane w trybie jednego czytania, wyznacza się termin zgłaszania autopoprawek do 
rozpoczęcia czytania. Termin zgłaszania poprawek do czasu zakończenia dyskusji. 
Na dzisiejszej Sesji dot. to jednoczytaniowego projektu uchwały: 

1. Druk nr 446, ustalenie kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa 
dotyczące przygotowań do Światowych Dni Młodzieży Krakowa 2016. 
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Informuję Państwa, iż na podstawie par. 34 ust. 3 Statutu, pisemny wniosek co najmniej 1/10 
ustawowego składu Rady tj. 5 Radnych lub prezydenta, zawierający uzasadnienie, złożony 
najpóźniej do końca dyskusji, Rada może zdecydować o rozpatrzeniu ww. projektów uchwał 
w trybie dwóch czytań. 

Szanowni Państwo, zgodnie z porządkiem obrad dzisiejszej Sesji, mamy informację 
przedstawiciela  Komitetu Organizacyjnego ŚDM dot. bieżącego stanu przygotowań – to jest 
pierwszy punkt dzisiejszych obrad. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji 
Uchwały RMK w sprawie  ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. 
Światowych Dni Młodzieży – to jest drugi punkt, no i dyskusja w tej materii, oraz ewentualne 
przyjęcie tego projektu uchwały. 

INFORMACJA PRZEDSTAWICIELI KOMITETU ORGANIZACYJNEGO 
ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY KRAKÓW 2016 DOTYCZĄCA BIEŻĄCEGO 
STANU PRZYGOTOWAŃ ŚDM 
 
Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo, w takim razie przystępujemy do realizacji porządku obrad. Informacje 
przedstawi Sekretarz Generalny Komitetu Organizacyjnego ŚDM – ks. Grzegorz 
Suchodolski, bardzo prosimy. 

Sekretarz Generalny Komitetu Organizacyjnego ŚDM – ks. Grzegorz Suchodolski 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panie i Panowie Radni, i wszyscy zainteresowani 
tematem przygotowań do 31. ŚDM, które odbędą się tutaj w Krakowie, w Archidiecezji 
Krakowskiej, w ostatnim tygodniu lipca przyszłego roku. Może najpierw chciałbym 
podkreślić ważność tego wydarzenia, które będzie na naszej ziemi organizowane. Z jednej 
strony jest to na pewno wydarzenie religijne, ponieważ jest to największe spotkanie młodych 
katolików z całego globu ziemskiego, na którym spodziewamy się przedstawicieli młodzieży 
z ok. 200 różnych krajów świata, ze wszystkich kontynentów, ale jednocześnie jest to wielkie 
wydarzenie kulturalne i promocyjne dla naszego całego kraju, a tutaj dla regionu Małopolski 
w sposób szczególny. Młodzi oczywiście przyjadą tutaj w grupach duszpasterskich, aby 
świadczyć o swojej wierze, o swojej przynależności do kościoła, aby tą swoją wiarę budować, 
ale jednocześnie będą poznawać naszą tradycję, naszą kulturę i będą obecni na tych 
wszystkich szlakach historycznych i obecnych kulturowych, które możemy im tutaj 
przedstawić, zaproponować. Nie ulega wątpliwości, że Polska została wyróżniona, jako po raz 
drugi gospodarz tak wielkiego wydarzenia, po drugi, ponieważ już na naszej ziemi gościliśmy 
24 lata temu ŚDM, kiedy przeżywaliśmy spotkanie w Częstochowie na Jasnej Górze – ono 
miało jeszcze inny zupełnie wymiar i charakter, ponieważ wtedy nie było jeszcze tych 12 dni 
programu takich, jak będzie to miało miejsce teraz, w przyszłym roku. Wtedy większość 
młodych wędrowała pieszo na Jasną Górę, idąc w pielgrzymach diecezjalnych i w samej 
Częstochowie spotkali się na 2 ostatnie dni, natomiast teraz w Polsce będą od 20 do 25 lipca 
na terenie całego kraju, we wszystkich Polskich diecezjach, a później od 25 do 31 lipca 
wszyscy będą już tutaj, w Krakowie, i w tych okolicznych miejscowościach, miasteczkach, 
wioskach, parafiach, które przyjmą ich do swoich domów i do swoich szkół. Dla kościoła jest 
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to ważne wydarzenie, bo wpisuje się także w 1050 rocznicę obchodów Chrztu Polski, 
początków Polskiej państwowości. Jak ważne jest to wydarzenie, chciałbym pokazać na 
przykładzie ŚDM, które odbyły się 4 lata temu w Madrycie, ponieważ dla nas to spotkanie 
madryckie jest bardziej, można powiedzieć porównywalne do tego, jakie czeka nas w Polsce. 
Otóż na spotkaniu w Madrycie – tutaj mamy dane liczbowe, oczywiście one pokazują wielką 
skalę tego wydarzenia, brał wtedy udział papież Benedykt, było ponad 800 biskupów, 14 tys. 
kapłanów, blisko 30 tys. wolontariuszy posługujących i 1,5 mln pielgrzymów ze 193 krajów 
świata. Prognozy, które my teraz zbieramy z poszczególnych krajów, konferencje, 
episkopatów z różnych ruchów, stowarzyszeń i wspólnot, każą nam dodać tutaj mniej więcej 
20 - 30% do każdej z tych prezentowanych liczb, poza papieżem, poza pierwszą pozycją. 
Mamy nadzieję, że będzie jeden papież w Krakowie, ale spodziewamy się i przygotowujemy 
pobyt dla tysiąca kardynałów i biskupów – to będzie największe wydarzenie od czasów 
Soboru Watykańskiego II, który był w latach 60., w Rzymie, nigdy tylu biskupów nie 
spotkało się w jednym miejscu świata. To też pokazuje wielką rangę i skalę spotkania. 
Spodziewamy się na mszy finałowej przynajmniej 20 tys. kapłanów, koncelebrujących razem 
z papieżem tę Eucharystię. Liczba wolontariuszy będzie mniej więcej podobna, mówimy 
o 25 tys. Nie chcemy przeholować z liczbą wolontariatu, po prostu wolimy bardziej 
racjonalnie przyjąć ich do konkretnych zadań, do konkretnych obszarów, żeby mogli 
posługiwać zgodnie ze swoimi kompetencjami, dlatego tutaj mówimy 23-25 tys. 
wolontariuszy. No i wielką niewiadomą jest ta ostatnia liczba, czyli liczba uczestników 
finałowego spotkania, na które przygotowujemy ten teren Campus Misericordiae pod 
Wieliczką, dlaczego? Dlatego, że nie znamy jeszcze pełnego kształtu wizyty Ojca Świętego 
w Polsce i my organizatorzy mamy świadomość, że jeśli papież, tak jak zrobił to 2 lata temu 
w Brazylii, powie: „Przyjeżdżam tylko do młodzieży i nie chce innych spotkań” i nie będzie 
w Polsce, w Warszawie, czy Częstochowie innego spotkania otwartego dla szerokiej publiki, 
dla wiernych, no to wtedy wszyscy zjadą tutaj, zwłaszcza na sobotę i niedzielę do Krakowa, 
to wtedy ta liczba może przekroczyć nawet 2,5 mln. Jeśli natomiast dojdzie do innego 
otwartego, dużego, publicznego spotkania, czy w Częstochowie, czy w Warszawie, no to 
zakładamy, że kilkaset tysięcy Polaków, dorosłych zwłaszcza, pojedzie do Warszawy lub 
Częstochowy i już odpuści sobie, mówiąc tak kolokwialnie, przyjazd do Krakowa, w ten 
ostatni weekend lipca. Natomiast w tym momencie musimy być przygotowani na obydwa 
scenariusze, ponieważ głosy, które ze Stolicy Apostolskiej przychodzą mówią, że na razie 
papież trzyma się bardzo ostro tej linii, mówiąc, że przyjeżdża do młodzieży i chce być tylko 
na Światowym Dniu Młodzieży. Nawet jeśli jest mowa o Częstochowie czy o Auschwitz, to 
jest to mowa, jako o wizytach prywatnych, albo dla bardzo elitarnego grona. Więc ta liczba 
finalna będzie pewną zmienną, która będzie wypracowana po ostatecznym poznaniu 
programu wizyty papieskiej. Jak ważne to wydarzenie, może niech powiedzą jeszcze inne 
liczby. Otóż w czasie ŚDM w Madrycie, portale społecznościowe 
funkcjonowały w 21 językach, my je kontynuujemy, zwłaszcza Facebook i Twitter, 
prowadzimy w 22 językach teraz, w Krakowie dodaliśmy także, do tych 21, język ukraiński – 
z racji, że to nasi sąsiedzi. Godziny relacji na żywo, które przeprowadzała telewizja 
hiszpańska – my wiemy, że oficjalnym nadawcą tutaj będzie też Polska Telewizja publiczna, 
i że cały program wizyty papieskiej będzie też relacjonowany na żywo, ale jak nam 
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podpowiadają eksperci z Telewizji Polskiej, spodziewamy się, że przekaz będzie 
relacjonowany przez 150 telewizji zagranicznych – to pokazuje wielką skalę wydarzenia, 
musimy się na nie dobrze przygotować. Spodziewamy się 6 tys. akredytowanych 
dziennikarzy i chcemy stworzyć dla nich dobre warunki na XXI w., dlatego tutaj staramy się 
o to, żeby całe centrum medialne, centrum dla dziennikarzy, na konferencje prasowe, na 
stand-upy, na obsługę medialną było prowadzone z Centrum Kongresowego przy rondzie 
Grunwaldzkim. I oczywiście to, co w świecie młodych jest bardzo ważne to strony 
internetowe, bardzo duża liczba wejść, więc to jest też wielki nośnik promocji i komunikacji 
dla nas, dlatego strona jest prowadzona w 8 językach, oprócz polskiego jeszcze, czyli w sumie 
w 9 językach. Tu mamy jeszcze miejsca katechez, bo to pokazuje, że ŚDM to nie tylko duże 
zgromadzenia na Błoniach, czy na Campusie  Misericordiae w Brzegach, ale też spotkania 
w grupach językowych. Przez cały tydzień, młodzież, która tutaj będzie uczestniczyła, będzie 
mniej więcej w 300 miejscach równolegle przeżywać swoje spotkania religijne i do tego 
chcemy użyć kościoły, ale także różne obiekty, czy uniwersyteckie, czy obiekty sportowe. 
Ci biskupi, o których mówimy, że będą w tak dużej liczbie, będą tymi, którzy będą głosić  
katechezy, natomiast równolegle z częścią religijną, będzie odbywała się część kulturalna 
pt.: „Festiwal Młodych” i też chcemy, aby na wielu placach miasta i okolic powstały sceny, 
na których będą prezentować się zespoły ze wszystkich pięciu kontynentów. W tym 
momencie pracujemy nad kształtem programy „Festiwalu Młodych”, to będą koncerty, 
spektakle, przedstawienia, ale także wystawy. Ja rok temu już zapowiadałem i chcę to 
potwierdzić, że będzie bardzo wspaniała wystawa w Muzeum Narodowym, dzieł 
sprowadzonych z Muzeów Watykańskich, w temacie Mater Misericordiae – Matka 
Miłosierdzia. Najwspanialsi artyści będą prezentowani tutaj właśnie w Krakowie, a oprócz tej 
głównej wystawy będą również inne w wielu miejscach Krakowa. Tutaj mamy wiele liczb, 
które mówią, co będą robili ci akredytowani dziennikarze, jak to będzie duża liczba 
transmisji, ale to też newsów, która pójdzie w świat, na wszystkie kontynenty i to jest właśnie 
wielka szansa na promocję Polski, Małopolski a Krakowa w sposób szczególny. Oczy całego 
świata na pewno będą zwrócone tutaj na to miejsce i chcemy właśnie wszystkim 
dziennikarzom, media z całego globu umożliwić dobre warunki, bo im lepiej to 
przygotujemy, tym ten przekaz będzie dla nas życzliwy i większość młodych ludzi powróci 
tutaj do Krakowa i do Polski, niektórzy może na studia w ramach wymiany, niektórzy pewnie 
turystycznie, czy niektórzy może w celach matrymonialnych. Ja zawszę mówię, że ŚDM to 
jest najlepsza szkoła języków obcych, bo są wszystkie języki świata, ale także 
najskuteczniejsze i największe biuro matrymonialne świata, i mam nadzieje, że we właściwej, 
chrześcijańskiej, katolickiej kolejności. Mówiąc jeszcze, ostatni slajd sięgający do Madrytu, 
by pokazać skalę wydarzenia. Jak media reagowały i relacjonowały ŚDM pokazują te liczby. 
Oddźwięk ŚDM w Madrycie był 5-krotnie większy, niż wiadomości o atakach 
terrorystycznych w Madrycie w roku 2004; 13-krotnie większy, niż informacja 
o nieprzyznaniu Madrytowi organizacji Igrzysk Olimpijskich na rok 2020; ponad 3-krotnie 
większy, niż wizyta papieża Benedykta XVI w Barcelonie, gdy konsekrował Bazylikę 
Sagrada Familia oraz 1,3-krotnie większy, niż beatyfikacja Jana Pawła II, która jak 
pamiętamy miała niesamowite wzięcie w mediach i w ogóle była obecna w świadomości 
wszystkich. ŚDM dają większy oddźwięk  medialny i to kilkakrotnie większy, dlatego 
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mówimy o wydarzeniu naprawdę wyjątkowym w skali świata. Dlatego chcę podkreślić to co 
jest nam wszystkim chyba znane, że jest to nasza wspólna sprawa, zarówno strony kościelnej, 
rządowej i samorządowej. Chcę bardzo podziękować, że jest realizowany list intencyjny, 
który został podpisany przez Pana Prezydenta Miasta, Pana Marszałka województwa 
małopolskiego i ks. Kardynała, Metropolitę w 25 lutego 2015 r. Jest realizowany w grupach 
roboczych, w grupach zadaniowych – ta praca jest naszą wspólną pracą i za to bardzo 
serdecznie dziękuję zespołowi, który został powołany przez Pana Prezydenta Miasta, który 
działa także tutaj w pewien sposób z przyzwolenia i mandatu Państwa Radnych. Wiemy, że 
przystępujemy  w fazę teraz już nie planistyczną, ale operacyjną, dlatego decyzje, które teraz 
są podejmowane, są także brzemienne w skutki ekonomiczne, skutki finansowe, także 
właściwie wypracowujemy teraz to, co później będziemy nazywali dziedzictwem ŚDM, stąd 
tutaj też my, jako organizatorzy ze strony kościelnej, bardzo prosimy też o taką 
wielkoduszność i dalekowzroczność w podejmowaniu tej współpracy i tych decyzji. 26 lipca 
br. wystartował oficjalny system rejestracyjny ŚDM. Być może Państwo pamiętacie, bo było 
to transmitowane na żywo przez Telewizję Polską. Jako pierwszy pielgrzym zarejestrował się 
papież Franciszek – uczynił to w oknie biblioteki, odmawiając z wiernymi Anioł Pański, to 
była niedziela i wtedy on zaprosił do siebie dwójkę młodych – przedstawicielkę z Polski 
i przedstawiciela z Włoch – i razem z nimi dokonał rejestracji. Od tego momentu, przez 
półtorej miesiąca, zarejestrowało się już 330 tys. osób w 1400 różnych grupach. Chcę też 
powiedzieć, że taki wynik, taką liczbę ŚDM w Madrycie osiągnął dopiero na przełomie lutego 
i marca, my mamy to to półtorej miesiąca działania systemu rejestracyjnego. O czym to 
świadczy? To świadczy o tym, że świadomość w świecie, że ŚDM są w Krakowie jest już 
bardzo duża, i że rzeczywiście te liczby madryckie mogą być realnie powiększone o te 20-30 
%. Mam nadzieję, że nie obijemy rekordu świata, czyli spotkania młodych w Manili w roku 
1995, kiedy razem z Janem Pawłem II modliło się ponad 4 mln uczestników, bo byśmy po 
prostu nie sprostali tutaj, gdyby był taki zalew chętnych na to wydarzenie, ale jesteśmy 
świadomi, że możemy pobić rekord ŚDM, które były na terenie Europy. Do tej pory najwięcej 
na terenie Europy było w roku 2000 w Rzymie, gdzie statystyki policyjne mówiły dokładnie 
o 2 180 000 uczestników na finałowym wydarzeniu 15. ŚDM w Rzymie. Tu jesteśmy właśnie 
świadomi, że ten rekord w Krakowie może być zagrożony. Co do programu... Ja mam 
nadzieję, że większość z Państwa już go zna, natomiast chcę powiedzieć, że główny dzień 
przyjazdu młodych ze świata to będzie poniedziałek 25 lipca, bo wtedy zakończą się, tzw. dni 
w diecezjach na terenie całej Polski i wielka fala młodzieży z zagranicy, i także młodych 
Polaków, zacznie przyjeżdżać tutaj wszelkimi dostępnymi środkami lokomocji. Na przyjazd 
i na zakwaterowanie dajemy grupom tak naprawdę półtorej dnia, czyli cały poniedziałek, oraz 
wtorek do godzin popołudniowych – to jest ten czas, kiedy grupy mają trafić do parafii 
zakwaterowania i tam odebrać pakiety pielgrzyma, identyfikatory, wszystkie konieczne 
materiały, które pomogą im dobrze uczestniczyć. I będziemy mieli 5 tych wydarzeń 
centralnych, które tutaj są pokazane. We wtorek Msza Święta, w czasie ceremonii otwarcia, 
powitanie Ojca Świętego i droga krzyżowa w piątek – te trzy wydarzenia centralne planujemy 
zorganizować na Błoniach i w Parku Jordana, ale główna scena papieska będzie oczywiście 
na Błoniach przy kamieniu, czyli w tym tradycyjnym miejscu, natomiast dwa finałowe 
wydarzenia centralne, czuwanie z Ojcem Świętym w sobotę i niedzielną Eucharystię – Mszę 
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Świętą Posłania – przygotowujemy na Campus  Misericordiae, czyli na tym dużym terenie 
w okolicy Brzegu na pograniczu gminy Kraków i gminy Wieliczka. Na dole mamy, w tych 
nawiasach, przewidywaną przez nas liczbę uczestników. Te 2 mln osób to szacujemy, że to 
będzie docelowo, na finał w niedzielę, na Mszę Świętą z papieżem, natomiast szacujemy, 
że od pół mln w czasie wtorkowej ceremonii otwarcia, poprzez 800 tys., kiedy do młodzieży 
dołączy Ojciec Święty w czwartek, 1 mln osób, kiedy zaczniemy weekend, kiedy będziemy 
przeżywać drogę krzyżową, aż właśnie po te duże liczby, już tam na  Campusie Misericordiae 
w Wieliczce. Rano są katechezy z biskupami, czyli te 300 miejsc równolegle o których 
wspominałem, ale chcemy też młodzieży pokazać to, co jest szczególnie ważne w Krakowie 
i to nazwaliśmy tutaj „Katecheza w Drodze” - od wtorku do piątku, przez całe dnie, 
poszczególny grupy młodzieży będą zaproszone, żeby nawiedzić Centrum Jana Pawła II oraz 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Nie zapominajmy, że to będzie Święty 
Rok Miłosierdzia, ogłoszony przez papieża Franciszka i dla wielu katolików modlitwa 
w Sanktuarium Miłosierdzia będzie miała szczególne znaczenie, dlatego żeby umożliwić jak 
największej liczbie grup modlitwę. Chcemy to zrobić w sposób 
przygotowany, zorganizowany – tam będzie 15 mszy międzynarodowych, od wtorku do 
piątku co 2 godz., każda grupa będzie miała określony dokładny dzień i dokładną godzinę, na 
którą musi się zameldować w Centrum Jana Pawła II, żeby tam rozpocząć tzw. „Katechezę 
w Drodze”. O „Festiwalu Młodych”, o Centrum Powołaniowym mówiłem, że wiele będzie 
tych scen. Centrum Powołaniowe chcielibyśmy zorganizować w pobliżu Błoń, przy Stadionie 
Cracovii, bo to jest takie miejsce, gdzie prezentują się różne dzieła kościoła. Młodzież często 
szuka swojego miejsca w życiu, w społeczeństwie i chcemy tam pokazać m.in. zrobić strefę 
dla kościoła prześladowanego. Wiemy dzisiaj jak to jest poważny problem, fala uchodźców 
też pokazuje, że z jednej strony jest terroryzm, ale też prześladowanie chrześcijan. 
My chcemy dać przestrzeń dla tej młodzieży, która przyjedzie właśnie z tych krajów, czyli 
pod hasłem Centrum Powołaniowego rozumiemy strefę, gdzie będą świadectwa i będzie 
pokazywana realne życie młodych w kościołach prześladowanych. Będziemy mówili 
o wielkich dziełach miłosierdzia, które pełni kościół – to będzie II część Centrum 
Powołaniowego. Będziemy mówili o aspekcie misyjnym kościoła – Papieskie Dzieła Misyjne 
przygotowują swoją część. Wiele zgromadzeń i ruchów będzie prezentowało także to 
Centrum pod kątem zapraszania młodych do obrania drogi w ich charyzmacie, w konkretnych 
zgromadzeniach i posługach kościoła, także to jest to Centrum Powołaniowe. Tu mamy 
jeszcze raz przywołane liczby, te na czerwono, w prawej kolumnie pokazują właśnie te 
prognozy, których się spodziewamy w poszczególne dni, oczywiście zakładając, że część 
młodzieży będzie już wcześniej w Krakowie i nie wszyscy od razu wyjadą w niedzielę 
31 lipca, bo nie będzie takiej możliwości, więc znowu te 2-3 dni kolejne to będzie czas na 
właśnie wyjazdy dla tych grup zorganizowanych. 15 tys. autokarów, ok. 70-100 pociągów 
specjalnych, które będą przywozić młodzież. Tutaj pracujemy, żeby grupy Polskie też w dużej 
liczbie przyjechały pociągami specjalnymi, żeby nie zakorkować dróg wjazdowych do 
Krakowa. Samoloty czarterowe – tutaj też współpracujemy z Portem Lotniczym w Balicach, 
no i mimo że zniechęcamy to też na pewno wielu wiernych dorosłych przybędzie 
samochodami osobowymi – to wszystko wymaga odpowiednich bocznic, parkingów, dobrej 
organizacji ruchu, więc tu odpowiednie zespoły nad tym pracują. Najwięcej spodziewamy się 
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młodzieży oczywiście z naszego kraju i myślę, że to będzie ponad połowa wszystkich 
uczestników zarejestrowanych, natomiast olbrzymie ilości, przede wszystkim Włochy – 120 
tys., Francja – 60 tys., później Hiszpania, Portugalia, Niemcy, ale także kraje Europy 
Wschodniej, jeśli system wizowy, że tak powiem będzie działał sprawnie, więc też te liczby 
mogą być większe niż tutaj podane. To co nas szczególnie cieszy to bardzo duża liczba grup 
z Ameryki Łacińskiej, z Ameryki Południowej, to są naprawdę olbrzymie liczby i myślę, że 
to, co tu podajemy będzie wielokrotnie przekroczone. To były nasze prognozy, ale po 
pierwszych rejestracjach Ameryka Łacińska rzeczywiście będzie bardzo mocno obecna. 
Spoczywa na nas, oprócz programu duchowego, zakwaterowanie, wyżywienie, 
ubezpieczenie, transport, czyli te świadczenia, które chcemy dać w ramach tzw. pakietów 
pielgrzyma rejestrującym się grupom. Wyzwania są duże, zespoły odpowiednie oczywiście 
nad tym pracują. To są świadczenia, które będą realizowane przez jednostki miejskie, 
samorządowe, ale też przez biznes lokalny, chociażby restauratorzy. Nie chcemy sami robić 
kanapek dla tej młodzieży, chcemy dać im talony, żeby oni poszli do restauracji, do pizzerii, 
do barów w Krakowie i po podpisaniu umów z właścicielami tychże punktów 
gastronomicznych – chcemy, aby tam się żywili, żeby mieli wybór, żeby też poznali naszą 
kuchnię. Oczywiście, no to nie będą talony w kwotach pewnie 60-70 zł. za super obiad 
z deserem, troszeczkę tańsze, więc będzie pewnie konieczne menu pielgrzyma dostosowane 
do kwot, ale chcemy właśnie w taki sposób jak było i w Rio, i w Madrycie, żeby młodzież 
była naprawdę obecna w tej sieci, która tutaj jest i tak bardzo duża, także na to bardzo 
liczymy. Zakwaterowanie oczywiście rodziny, parafie, ale także jednostki edukacji, remizy 
strażackie, duże takie miejsca, gdzie będziemy mogli zmieścić dużą liczbę młodzieży, 
zachowując oczywiście wszelkie warunki sanitarne i zgodnie z prawem, odbiorami 
koniecznymi itd. Natomiast jesteśmy świadomi tego, że im więcej osób zakwaterujemy poza 
miastem, tym trudniejszy stanie się transport, który będzie trwał kilka godzin dla młodego 
człowieka. Jeśli nawet dzisiaj z Myślenic jedzie się 40 kilka minut to przy takim obciążeniu 
dróg, przy wielu tysiącach młodzieży, która tam będzie, oni się załapią na któryś kolejny 
transport, a więc dla nich ten czas zrobi się czasem do 3 godz. wyjazdów i powrotów później, 
dlatego bardzo byśmy chcieli jak najwięcej osób zmieścić w obrębie, można by powiedzieć, 
prawie że administracyjnym Krakowa, żeby młodzież nawet nie czekała na te środki 
publiczne, ale pieszo nawet mogła przez godzinę, półtorej dojść w miejsca, gdzie będą różne 
wydarzenia i w tym celu działają Komitety Parafialne, które przyjmują na siebie rolę 
gospodarzy, chcemy ich powołać 485, co więcej, one są już powołane, już pracują i ich 
zadaniem jest szukanie miejsc na terenie swoich parafii, ale też w szkołach, które na terenie 
parafii się znajdują. Wiemy, że część grup, zwłaszcza z krajów lepiej sytuowanych już po 
rezerwowała wiele hoteli, pensjonatów, akademików i to także będzie miejsce kwaterowania 
tych grup oficjalnie rejestrujących się. Także cały czas analizujemy kwestię miasteczek, pól 
namiotowych, gdzie moglibyśmy zwiększyć bazę zakwaterowania. Wszyscy nasi uczestniczy 
będą mieli oczywiście ubezpieczenie. Ubezpieczycielem będzie Polski ubezpieczyciel PZU, 
także tutaj też nie pozostawimy nikogo bez pomocy, opieki, jeśli będzie taka nie daj Boże 
sytuacja losowa. Mamy 4 strefy zakwaterowania. Pierwsza to właśnie Kraków, i tu 
chcielibyśmy jak największą liczbę uczestników przyjąć, druga to strefa regionu 
krakowskiego z dojazdem do 60 minut. Trzecia to jest część Diecezji Tarnowskiej na osi 
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Bochnia – Brzesko i czwarta strefa, to są wybrane dekanaty Diecezji Kieleckiej i Katowickiej, 
czyli tu w stronę Miechowa i w stronę Mysłowic. Tutaj mamy rozrysowane na mapie, 
tu o miasteczkach namiotowych, o talonach, którzy otrzymają młodzi na posiłki, to będzie 
talon na dwudaniowy i trzydaniowy posiłek, każdy sobie zrobi albo lepszy obiad, albo lepszą 
kolację, no i oczywiście na finał będzie talon, na suchy prowiant, żeby tam na Campus 
 Misericordiae młodzi otrzymali, przed wejściem, odpowiednie paczki z żywnością na sobotę 
i niedzielę. Transport publiczny. Chcemy, aby uczestnicy nasi poruszali się na podstawie tych 
identyfikatorów, które będą otrzymywać w ramach pakietów pielgrzyma. Myślimy także 
o parkingach przy parafiach, a także przy dużych centrach handlowych na terenie miasta. 
Zabezpieczenie medyczne obejmujące poziom I, czyli ten bardzo profesjonalny, tu jeszcze 
jest do rozstrzygnięcia kilka kwestii formalno-prawnych, idzie oczywiście o refundację 
świadczeń, ale nad tym pracuje też zespół rządowy, który został powołany i te dwa kolejne 
poziomy, czyli organizacji paramedycznych oraz naszych wolontariuszy, którzy też przejdą 
odpowiednie przeszkolenia. To może tyle takiego ogólnego obrazu, który mam nadzieję 
pokazał nam wielkość wydarzenia. Gdyby były pytania to jesteśmy z ks. Wojciechem 
Olszowskim do Państwa dyspozycji. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Przyjęliśmy, że najpierw będą prezentacje, potem będzie dyskusja, bo ona może 
dot. zarówno jednej jak i drugiej części. Bardzo będziemy przedstawicielom Komitetu 
Organizacyjnego. 

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA Z REALIZACJI UCHWAŁY 
RMK CXV/1812/14 Z DN. 11.09.2014 R. W SPRAWIE  USTALENIA KIERUNKÓW 
DZIAŁANIA DLA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA DOT. ŚWIATOWYCH DNI 
MŁODZIEŻY - KRAKÓW 2016 
 
Sekretarz Miasta Krakowa – p. P. Stańczyk 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Przepraszam, bo zwykle staram się być 
maksymalnie zwięzły, ale dzisiaj może zajść konieczność nieco szerszych wypowiedzi. Pan 
Prezydent został poproszony o sprawozdanie z realizacji uchwały, która została przyjęta 
11.09. 2014 r. W tej uchwale zawarta była m.in. wytyczna, ażeby Prezydent podjął działania 
zmierzające do przeprowadzenia odpowiednich działań, związanych z organizacją ŚDM. 
Ja pokrótce zreferuję stan tych prac, natomiast dla trzech zagadnień uzupełniających poproszę 
jeszcze o to, aby umożliwić wypowiedź Panu Dyrektorowi Klimkowi, Panu Dyrektorowi 
Korusiewiczowi i Pani Dyrektor Gądek. Oczywiście gdyby były jakieś dodatkowe pytania to 
być może w trybie udzielenia wyjaśnień dot. zagadnień szczegółowych. Ja może jeszcze raz 
nawrócę do tych kwestii organizacyjnych, które tu częściowo były przez ks. Sekretarza 
zasygnalizowane tak, aby sposób pracy nad przygotowaniami do tego wydarzenia był dla 
Państwa jasny i przejrzysty. 

Po pierwsze, ten Komitet Organizacyjny, który jest tutaj reprezentowany przez księży, jest 
powołany przez ks. Kardynała i on stoi na jego czele. Jest to Komitet, który reprezentuje 
organizatora, czyli przede wszystkim Archidiecezję Krakowską i przy tych pracach, które 
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także prowadzone są w mieście, w związku z tym zawartym także porozumieniem, czyli 
Listem Intencyjnym, bardzo staramy się przestrzegać tej zasady, żeby ściśle z tym Komitetem 
współpracować i bardziej wychodzić naprzeciw tym kwestią, które są przez organizatora 
zgłaszane.  Dodatkowo 18 marca 2015 r. prezes Rady Ministrów powołała zespół 
ds. przygotowania wizyty jego świętobliwości papieża Franciszka w Rzeczpospolitej Polskiej 
w 2016 r. oraz wsparcie organizacji ŚDM Kraków 2016. Zespół ten jest utworzony jako organ 
pomocniczy Rady Ministrów i do jego zadań należy m.in. opracowanie planu działań, 
zmierzających do przygotowania i zabezpieczenia tych wydarzeń, a także współdziałanie 
ze służbami i organami jednostek samorządu terytorialnego wraz z innymi podmiotami, 
w celu zapewnienia właściwej organizacji przebiegu wizyty jego świętobliwości papieża 
Franciszka. Przewodniczącym tego zespołu jest Pan Minister Jacek Cichocki – Szef 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów i członek Rady Ministrów. Z tych zagadnień 
organizacyjnych chcę też przypomnieć, że Prezydent jeszcze w 2014 r. powołał zespół, który 
działa na poziomie miasta. Jest to zespół powołany zarządzeniem z 13 listopada 2014 r. 
Zespół ten powołany jest dla współpracy z Komitetem Organizacyjnym ŚDM i dwa 
podstawowe zadnia jakie zostały przez Prezydenta postawione, to jest z jednej strony 
współpraca z organizatorami, w celu przygotowania i zapewnienia prawidłowego przebiegu 
tych wydarzeń, ale z drugiej strony, przygotowanie działań Miasta Krakowa w związku 
z organizacją ŚDM. 

O Liście Intencyjnym, który 25 lutego został podpisany, m.in. przez Prezydenta Miasta, to 
jednym z istotnych zapisów tego porozumienia jest stwierdzenie, że Archidiecezja 
Krakowska, jako organizator ŚDM, oraz Miasto Kraków i województwo Małopolskie 
deklarują w niniejszym Liście Intencyjnym wspólną wolę organizacji tego wielkiego święta 
młodych ludzi z całego świata. 

Jeżeli chodzi o tryb czy aktualny stan prac tych zespołów, może zacznę od kwestii prac na 
poziomie ogólnopolskim. Co prawda Prezydent Miast nie jest członkiem tego zespołu, bo tak 
jak powiedziałem, jest to zespół rządowy, ale decyzją Pana Ministra Cichockiego 
przedstawiciele Prezydenta zostali doproszeni do tych prac, dotąd, czyli do posiedzenia 
dzisiejszej Rady odbyły się trzy posiedzenia tego zespołu: 27 marca, 28 kwietnia i 7 lipca. 
Decyzją przewodniczącego tego zespołu zostały powołane dwie grupy robocze, jedną jest 
grupa ds. bezpieczeństwa, transportu, logistyki, służby zdrowia na obszarze województwa 
małopolskiego i pracami tego zespołu kieruje Wojewoda Małopolski. Te prace prowadzone są 
lokalnie, znaczy prace tego zespołu odbywają się w Krakowie i biorą w nim udział 
przedstawiciele Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, Ministerstwa Finansów 
i Infrastruktury, Ministerstwa Obrony Narodowej, NFW, Ministerstwa Zdrowia, także 
przedstawiciele miasta do tych prac są przez Wojewodę wciągnięci. Odbyło się dotąd kilka 
posiedzeń plenarnych zespołu i kilkadziesiąt szczegółowych spotkań poświęconych 
konkretnym zagadnienia, które tu może w tej chwili nie będę w szczegółach omawiał. 
Ponadto został powołany drugi zespół na poziomie państwowym, ds. obsługi medialnej, 
promocji wydarzenia, walorów turystycznych kraju, ułatwień wizowych. Kierował nim do 
czasu, kiedy pełnił tą funkcję Pan Rafał Baniak – Wiceminister Skarbu. Również w pracach 
tego podzespołu, który pracuje w Warszawie, biorą udział przedstawiciele Miasta Krakowa. 
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Jeżeli chodzi o prace, które są prowadzone w mieście, czy w Urzędzie Miasta to w pracach 
tego zespołu do którego przeliczenia zostałem wyznaczony, bierze udział stałych 21 
członków reprezentujących wszystkie kluczowe instytucje miejskie – to jest praca w tej 
chwili permanentna, zaangażowanych jest w to kilkadziesiąt osób w stałym trybie. 

Jeśli chodzi o fazę przygotowań to ksiądz wspomniał o tym, że właściwie zakończyliśmy fazę 
planistyczną. Został zatwierdzony harmonogram przygotowań przez Prezydenta Miasta po 
stronie miasta, a także przez wszystkich szczegółowych realizatorów zostały przygotowane 
i zatwierdzone harmonogramy ich szczegółowych. Na poziomie miejskim pracujemy w ten 
sposób, że odbywa się raz w miesiącu przegląd stanu realizacji tych zadań. Ostatni raz 
spotkaliśmy się w dniu wczorajszym, wraz z przedstawicielami Komitetu Organizacyjnego. 
Niezależnie od zidentyfikowania kilkunastu różnych zagadnień, które nadal wymagają 
rozwiązania, to jako zespół oceniliśmy, że prace te prace te przebiegają zgodnie z ustalonymi 
harmonogramami. Nie będę może w szczegółach tego omawiał, ale te prace dot. m.in. 
następujących zagadnień, to nie jest jakaś hierarchia wynikająca z ich ważności, tylko dla 
celów porządkowych stworzona, tzn. uruchomienia systemu cyfrowej  łączności 
bezprzewodowej dla służb inspekcji straży oraz organizatorów, organizacja miejskiego sztabu 
operacyjnego na czas trwania tych wydarzeń, zwiększona realizacja zadań miejskich 
jednostek, w tym straży miejskiej, zmiana organizacji ruchu na drogach, organizacja miejsc 
parkingowych, organizacja transportu zbiorowego, zapewnienie toalet sanitarnych, 
zapewnienie dodatkowych punktów poboru wody oraz zrzutu ścieków, udział w organizacji 
niektórych miejsc noclegowych, dodatkowa kontrola stanu technicznego obiektów, udział 
w organizacji pierwszej pomocy przedmedycznej, wzmocnienie całodobowego telefonu 
informacji medycznej, gospodarka odpadami, bieżące trzymanie czystości, zabezpieczenie 
miasta w energię elektryczną, infolinia dla mieszkańców i przyjezdnych, działania 
promocyjne i dodatkowy program kulturalny. Tak jak mówię, niektóre szczegóły będą tu 
w dalszej części przedstawione, nie chciałbym w tej chwili zaciemnić tego jakby oglądu 
całościowego. 

Jeśli chodzi o miejsca wydarzeń głównych, w szczególności Błonia – teren na pograniczu 
Krakowa i Wieliczki – w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych, ostatecznie 
Prezydent, jako organ administracyjny w tej sprawie i także w porozumieniu z Komitetem 
Organizacyjnym, przesądziliśmy w tej fazie, że do tych zgromadzeń, zarówno tych wielkich, 
jak i tych szczegółowych, których tutaj ma się odbyć kilkaset, nie będą stosowane przepisy 
Ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, natomiast przeprowadzone one zostaną 
w trybie i na zasadach, jakie są zawarte w Ustawie o stosunku państwa do Kościoła 
katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, tzn. że w ramach publicznego sprawowania kultu, po 
uzyskaniu zgody dysponentów terenów, organizowanie i sprawowanie kultu podlega władzy 
kościelnej. Jest to istotne ze względu na różnego rodzaju wymogi, jakie z tej ustawy 
wynikają, których być może pełne spełnienie nie byłoby ani możliwe, ani celowe, zważywszy 
na charakter tych spotkań. Istotną kwestia udziału miasta jest kwestia przygotowania 
miejskich jednostek, obiektów, terenów do wykorzystania w związku z organizacją ŚDM. 
Według stanu na dzień wczorajszy  przewidujemy, że łącznie to jest 238 pozycji różnego 
rodzaju obiektów miejskich, w tym znaczna część stanowią szkoły, ale także terenów 
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wykorzystywanych pod organizację pól namiotowych lub obiektów wykorzystywanych do 
prowadzenia tej działalności kulturalnej. Przyjęliśmy takie założenie, że do końca tego roku 
wszystkie te obiekty formalnie, na podstawie umów, między organizatorem, czyli 
Archidiecezją Krakowską a Miastem zostaną udostępnione w celu utworzenia zarówno tytułu 
prawnego do niektórych prac przygotowawczych, jak i umożliwienia przygotowania tych 
kwestii, które organizator planuje w poszczególnych miejscach. W szczególności już teraz, 
w sierpniu, zostały zawarte umowy udostępniające organizatorom na czas przygotowań 
i przeprowadzenia zarówno na terenie Błoń krakowskich, Parku Jordana, bardzo 
zaawansowane są sprawy związane ze sformalizowaniem udostępnienia szkół. Pani Dyrektor 
wczoraj przedstawiała informację, że ponad 100 umów jest już udostępnionych, znaczy 
opracowanych i przygotowanych do podpisów przez drugą stronę. Udostępnienie przede 
wszystkich szkół polega na tym, że zawierana jest umowa między dysponentem, czyli 
dyrektorem szkoły, bo najczęściej jest to trwały zarząd a Archidiecezją, ze na ten okres szkoła 
będzie wykorzystywana na określone w umowie cele. Zasadą przyjętą w dysponowaniu tym 
mieniem komunalnym jest udostępnianie tych terenów i obiektów na podstawie 
nieodpłatnych umów użyczenia. Tak jak mówiłem, zakładamy do końca roku pełne 
uporządkowanie tej sprawy od strony formalnej, żeby od 2016 r. była tutaj pełna jasność, co 
do tego, co i gdzie może się odbyć. Toczone są rozmowy, tzn. założona jest lokalizacja  
w Centrum Kongresowym, centrum prasowego do obsługi całości tych wydarzeń. Oczywiście 
w tej chwili, także na poziomie ogólnopaństwowym, rozstrzygną jest kwestia organizatora 
tego punktu obsługi prasowej. Biorą udział w tych pracach zarówno przedstawiciele Polskiej 
Agencji Prasowej, Katolickiej Agencji Informacyjnej i innych mediów. Taki sam stan prac 
dot. ewentualnego udostępnienia, tutaj są także poczynione rezerwacje areny, która ma być 
przeznaczona na organizowanie tam wydarzeń o charakterze katechez dla jednej z grup 
językowych. Tą kwestię także aktualizujemy i będzie ona, no tak jak mówię, założenie jest 
takie, że do końca roku będzie zamknięta. 

Jeżeli natomiast chodzi o kwestię, która tutaj jak rozumiem ubocznie towarzyszy, inicjatywie 
zwołania tej Sesji, czyli sprawy finansowe. Otóż, no tak jak tutaj było wspomniane, jest to 
nasze przedsięwzięcie wspólne, no tym nie mniej główny ten ciężar organizacyjny 
i finansowy spoczywa na organizatorze. Jest to kwestia, którą tutaj ewentualnie ksiądz, który 
jest Przewodniczącym w sekcji finansowej, gdyby było zainteresowanie tym zagadnieniem to 
może omówić. Ja również uważam, że miarodajne dla oceny ewentualnych kosztów tego 
przedsięwzięcia są doświadczenia tych ŚDM, które odbyły się w Madrycie – tam z informacji 
dostępnych wynika, że organizator poniósł koszty rzędu 50 mln euro. Z takich też 
ogólnodostępnych informacji, jeśli chodzi o organizację tego takiego wydarzenia w Brazylii 
to mówi się o tym, że poniesiono tam na organizację od 50-70 mln dolarów.  Ta uwaga, którą 
tutaj poczyniłem nie oznacza, że miasto w jakikolwiek sposób dystansuje się od udziału 
organizacyjnego i finansowego w realizacji tego wielkiego przedsięwzięcia, przeciwni, od 
wielu miesięcy te prace są prowadzone. Jeśli chodzi o charakter tego za co miasto, czyli 
jakiego typu wydatki miasto planuje, no to jest to związane po prostu z przynależnymi miastu 
zadaniami własnymi, które na ten czas nie zostają z miasta zdjęte, tylko muszą być przez 
miasto realizowane, dot. to m.in. takich obligatoryjnych zadań jak organizacja transportu 
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publicznego, organizacja ruchu na drogach, utrzymanie czystości i porządku, oraz szereg 
innych kompetencji, które muszą być wykonywane. W istocie oznacza to, że to, co de facto 
jest po stronie miejskiej w ramach tych przygotowań, to są zwiększone koszty realizacji zadań  
własnych miasta oraz także wydatki zaplanowane na promocję miasta, przy okazji 
zaplanowanego wydarzenia o charakterze religijnym. Natomiast trzeba wyraźnie powiedzieć, 
że nie jest i nie będzie tworzony jakiś wspólny dla wszystkich instytucji, organizatorów, 
współorganizatorów budżet ŚDM. Z ustaleń m.in. przekazanych na posiedzeniu zespołu tego 
państwowego, w tym posiedzeniu brałem udział, Pan Minister Cichocki poinformował, że nie 
przewiduje się tworzenia jakiegoś w budżecie na 2016 r. specjalnego funduszu rezerwy, która 
byłaby przeznaczona na przeprowadzenie ŚDM i niezależnie od wydatków planowanych 
przez miasto, o których zaraz powiem parę zdań, wydatki te planowane są po stronie 
organizatora i wiążą się z realizacją tych kwestii, m.in. o których ksiądz tutaj mówił, no ale 
także wszystkie służby państwowe planują te wydatki we własnych budżetach, to samo 
dotyczy innych jednostek samorządu terytorialnego, a więc województwa małopolskiego, bo 
tu jest kwestia transportu w ramach województwa, czy przykładowo wymienię wydatki 
związane z zapewnieniem gotowości jednostek służby zdrowia do obsłużenia tego 
wydarzenia, które na posiedzeniu zespołu zostało oszacowane wstępnie na kwotę ok. 20 mln 
zł. Odrębnie również planują swoje wydatki takie instytucje jak koleje, w przypadku 
przygotowania tutaj terenu w Brzegach – Małopolski Zarząd Melioracji, inwestorzy różnych 
mediów. Jest to wszystko rozczłonkowane i nie powstaje jakiś zbiorczy całościowy budżet. 
Podsumowanie takich wydatków pewnie będzie możliwe, a może nawet celowe po 
zakończeniu tych przedsięwzięć. 

Jeżeli chodzi natomiast o wydatki miasta, to powiem najpierw o wydatkach o charakterze 
inwestycyjnym. W związku z organizacją ŚDM, miasto nie planuje i nie realizuje żadnych 
inwestycji, których jedynym celem i funkcją byłoby przeprowadzenie ŚDM. Dokonany został 
natomiast przegląd planowanych inwestycji, jeszcze w 2014 r., w celu wytypowania zadań, 
których przeprowadzenie jest celowe i uzasadnione przed ŚDM, dlatego jest grupa zadań 
inwestycyjnych, już realizowanych w tym roku i zaplanowanych do realizacji w roku 
przyszłym, które były w tej czy innej perspektywie i tak przez miasto planowane, natomiast 
dochodzi do ich – że tak powiem – skoncentrowania w taki sposób, aby zostały zakończone 
w pierwszym półroczu 2016 r. Przede wszystkim dot. to inwestycji o charakterze 
komunikacji, ale nie tylko, bo np. ta sieć łączności bezprzewodowej dla służb zarządzania 
kryzysowego była od wielu lat także planowana i przygotowywana, więc właściwie być może 
dzięki temu uda się w końcu to zagadnienie zrealizować. 

W szczegółach, jeśli chodzi o ten wykaz inwestycji, którego z kolei – przepraszam, że ja 
wybiegnę do kolejnego punktu porządku obrad. Jest tam uchwała kierunkowa, która wskazuje 
Prezydentowi na potrzeby opracowania wytycznych dot. wykonania niezbędnych inwestycji 
związanych z przygotowaniami do ŚDM. Tego rodzaju wytyczne, czy wykazy tych inwestycji 
są oczywiście od dłuższego czasu gotowe, będą tutaj przez Pana Dyrektora Korusiewicza 
przedstawione. 
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Pojawiła się tutaj, w materiałach przesłanych do Pana Przewodniczącego, informacja z bardzo 
jednoznacznym omówieniem, tzn. podawana kwota ok. 202 mln zł., jest w tej chwili 
zestawieniem, zgromadzeniem w jednym miejscu potencjalnych różnego rodzaju kosztów, 
które muszą zostać poniesione – nie są to koszty, które w tej chwili planowane są do 
poniesienia przez miasto. W tej fazie planistycznej staraliśmy się zidentyfikować wszystkie 
możliwe działania, a w ślad za tym wszystkie możliwe wynikające koszty i tak jak zostało 
w piśmie Prezydenta napisane, tabela o planowanych wydatkach „ma w tej fazie prac 
charakter informacyjny a zakres odpowiedzialności poszczególnych podmiotów za 
poniesienie kosztów jest przedmiotem prac i ustaleń”. Bez wątpienia te prace, w takim 
zakresie, w jakim to jest w tej fazie możliwe, bo tu o pewnych uwarunkowaniach też mówił 
ksiądz Sekretarz, czyli ostateczna liczba uczestników, ale w każdym bądź razie po stronie 
miasta zostaną sprecyzowane w fazie takiej, o której też mowa w tej uchwale kierunkowej, 
czyli wraz z przedłożeniem projektu budżetu miasta na rok 2016. Jeżeli chodzi natomiast o te 
kwoty, o których chciałem tutaj powiedzieć to te wydatki inwestycyjne, których realizacja 
powiązana jest z przeprowadzeniem ŚDM – mówię o wydatkach zaplanowanych na 2015 r. – 
to w takim opracowaniu, które zostało sporządzone w maju tego roku, zostały one 
oszacowane na 113,5 mln zł. i o kwotę 73,3 mln zł. Prezydent wystąpił o udzielenie dotacji 
z budżetu państwa na pokrycie niektórych tych kosztów, w trybie przewidzianym o finansach 
publicznych i w innych ustawach, które przewidują możliwość dofinansowania zadań 
własnych jednostek samorządu terytorialnego. Wniosek ten jest w trakcie rozpatrywania. 
Zakres tej wnoszonej przez nas tego wniosku o dotację, w tej chwili został zredukowany do 
mniejszych kwot, ze względu na weryfikację poszczególnych zadań i w ogóle formalno-
prawne możliwości finansowania niektórych zadań z budżetu, jeśli będzie taka potrzeba to 
Pan Dyrektor Korusiewicz przybliży Państwu ta kwestię. Niewątpliwe stoimy tutaj na takim 
stanowisku, że zaangażowanie budżetu państwa w te zwiększone wydatki, które miasto 
poniesie jest celowe i uzasadnione i za tym przemawia szereg czynników, m.in. także taki, że 
wizyta Ojca Świętego jest także oficjalną wizytą państwową i Ojciec Święty jest także 
w Polsce na zaproszenie władz Państwowych a koncentracja tych zadań uzasadnia także to, 
żeby zostały wsparte z budżetu państwa. O postępie tych prac, jeśli chodzi o rok 2015, no 
będziemy Państwa na bieżąco informować. Stan zaawansowania realizacji poszczególnych 
prac i realizacji w ogóle stopnia realizacji budżetu jednostek finansów publicznych jest taki, 
że taka decyzja, jeśli chodzi o wydatki 2015 r. musiałaby być podjęta w tym roku, a jej 
rozliczenie musiałoby mieć charakter właściwie w tej chwili refundacji poniesionych 
kosztów, bo tak jak mówię, te zadania wytypowane do tej puli są w toku realizacji. Odnośnie 
roku 2016, to o tym mowa także w tej uchwale wraz z poprawką, te wydatki, które byłyby 
zaplanowane po stronie miasta to jest to kwota ok. 135 mln zł., z czego wydatki bieżące 
wynoszą wg aktualnego stanu 80 mln zł., a wydatki inwestycyjne ok. 55 mln zł. Charakter 
wydatków inwestycyjnych planowanych na rok 2016 jest taki sam jak charakter tych 
wydatków inwestycyjnych, które są ponoszone w tym roku, a więc są to zadania 
inwestycyjne, które w różnej perspektywie czasowej były planowane i które będą miały swoje 
właściwe funkcje także po zakończeniu ŚDM. Jeżeli zaś chodzi o te wydatki bieżące, no to 
one dotyczą tych zagadnień i kwestii o których wspomniałem, czyli zadań własnych gminy, 
zakresu organizacji transportu, oczyszczania i porządku, różnych szczegółowych zagadnień, 



XXIV NADZWYCZAJNA SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 
16 września  2015 r. 

 

16 
 

których tu w tej chwili nie będę rozwijał, natomiast w tej grupie są również wydatki związane 
z promocją. Również odnośnie wydatków, które będziemy musieli zaplanować a potem 
ponieść w roku 2016, przekazane zostały stronie rządowej nasze oczekiwania, również w tym 
zakresie złożyliśmy już te materiały planistyczne, zwracali się o dofinansowanie 
zwiększonych kosztów zadań własnych. Mam nadzieję, że te starania odniosą skutek, bo 
w przeciwnym razie całość tych kosztów musiałaby być poniesiona z budżetu miasta. Trwa 
szczegółowy proces weryfikacji tych zaplanowanych kosztów – on jest połączony z pracami 
nad projektem budżetu miasta, więc tak jak tutaj powiedziałem, to będą kwoty bardziej 
sprecyzowane w ramach projektu budżetu miasta na 2016 r. Ta weryfikacja prowadzona jest 
wg dwóch kryteriów. Po pierwsze, żeby nie omieszkać żadnego z zadań, żadnej sprawy oraz 
wydatków, które są konieczne, ażeby te wydarzenia mogły być prawidłowo przeprowadzone, 
ale z drugiej strony, aby wszystkie te wydatki, ponoszone koszty, były planowane w sposób 
celowy i oszczędny tak, aby nie było tutaj wątpliwości co do zasadności planowania czy 
ponoszenia kosztów. Powiedziałem już o tym, że uruchomiona została ta procedura, jeśli 
chodzi o dofinansowanie zadań własnych w 2016 r., to ta procedura wynika m.in. z ustawy 
o finansach publicznych, która przewiduje, że zadania własne jednostek samorządu 
terytorialnego mogą być dotowane z budżetu Państwa do wysokości 80% ich wartości. 
Przyjęte jest tu oczywiście założenie, że niezależnie od tych starań, tych wszystkich prac, 
które trwają, że miasto wywiąże się także finansowo ze wszystkich tych zobowiązań, które na 
mieście spoczywają, a które wynikają przede wszystkim z wyznaczonego przepisami zakresu 
zadań własnych. 

Zanim może przejdę jakiejś tutaj konkluzji to chciałem może jeszcze dwie kwestie 
szczegółowe, które tutaj były zasygnalizowane. Przedstawiciele miasta uczestniczą także 
czynnie w pracach przygotowawczych dot. zabezpieczenia medycznego, ale tak jak 
powiedziałem jest to kwestia do rozstrzygnięcia na poziomie państwowym, ze względu na 
tryb i zasady finansowania świadczeń zdrowotnych dla cudzoziemców i planujemy, że miasto 
włączy się zarówno organizacyjnie, jak i finansowo, zorganizowanie tego zabezpieczenia 
działań przedmedycznych we współpracy z organizacjami ratowniczymi i różnego rodzaju 
innymi grupami osób. Chciałem też wspomnieć o  kwestii tego miejsca wydarzeń głównych, 
czyli terenu między Miastem Kraków a Wieliczką, bowiem ze względu na to, że w istocie 
rzeczy będzie to jedyne miejsce, w którym wszyscy uczestnicy ŚDM się zgromadzą 
a charakter tego zgromadzenia jest taki, że to będzie kilkugodzinny pobyt w tym miejscu, 
związany z czuwaniem nocnym z soboty na niedzielę, jest bardzo ważne dokładne 
przygotowanie tego miejsca. Ono co do zasady położone jest w  gminie Wieliczka, część tego 
terenu wg tego ostatniego sporządzonego bilansu, kilkadziesiąt hektarów jest w granicach 
Miasta Krakowa z czego 4 ha to są tereny gminne. Również te działki, te tereny zostały po 
zawartych umowach przekazane do dyspozycji organizatora. Przygotowanie tego miejsca 
wydarzeń centralnych jest na pewno zadaniem bardzo skomplikowanym i trudnym, ale także 
w założeniach gminy Wieliczka jest to, ażeby ten teren w całości stanowił po 
przeprowadzeniu tych uroczystości był terenem przeznaczonym pod lokalizację różnego 
rodzaju przedsiębiorstw. 
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Finalnie zatem chciałem powiedzieć, że sprawa przedstawia się tak jak to było w piśmie do 
Pana Przewodniczącego, skierowanymi z tymi uzupełnieniami, które ja tutaj przedstawiłem. 
Ostatnia refleksja jest taka, że staramy się bardzo ściśle z organizatorem współdziałać 
w kierunku objęcia jak największej liczby uczestników systemem rejestracji. Jest to 
niezwykle doniosłe, nie tylko z tych względów, które przyświecają organizatorowi, czyli 
prawidłowym organizacją tego programu duszpasterskiego, ale ze względu na przygotowania 
organizacyjne, zapewnienie bezpieczeństwa. Uznaliśmy tutaj w zespole, że jest to również 
priorytet dla zupełnie cywilnych przygotowań do tego wydarzenia. Każda grupa 
zarejestrowana, po pierwsze, ma swojego opiekuna, ma wyznaczony program, i im więcej 
tych osób jest zorganizowanych to oczywiście kwestie dot. porządku, bezpieczeństwa, ładu, 
są łatwiejsze do zaplanowania i zrealizowania, dlatego też nie planujemy tworzenia jakiegoś 
alternatywnego względem tych rzeczy, o których tutaj mówił ksiądz, a które planuje 
organizator, alternatywnego systemu udogodnień czy ułatwień dla tych pielgrzymów, którzy 
się nie będą rejestrowań, no bo gdybyśmy zaproponowali wszystkim, który tu przybędą poza 
systemem rejestracji takie same warunki czy prawa, czy możliwość korzystania z szeroko 
pojętej infrastruktury, to ten cały system rejestracji utraciłby w istotnym zakresie swój sens – 
to dotyczy m.in. zasad korzystania z transportu zbiorowego, zorganizowanych 
miejsc noclegowych i innych szczegółowych kwestii. Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę 
o umożliwienie dodatkowych wypowiedzi a ewentualne kwestie w trybie ewentualnej 
dyskusji. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. W pierwszej kolejności Pan Dyrektor Klimek, bardzo prosimy. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – p. B. Klimek 

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Prezydenci, Czcigodni Księża, Panie 
Skarbniku, Panie Sekretarzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo! Swoją wypowiedź 
ukierunkuję na zagadnienia związane z zapewnieniem ciągłości działania służb inspekcji 
straży i zarządzania kryzysowego. Parę chwil poświęcę zagadnieniu monitoringu wizyjnego, 
również parę słów chciałbym przekazać w obszarze zagadnienia budowy łączności 
bezprzewodowej i cyfrowej TETRA. Będę również reprezentował Biuro Zdrowia Pana 
Dyrektora Marszałka w zakresie zabezpieczenia medycznego. Parę słów na temat koordynacji 
działań przy koordynacji głównych uroczystości, których uczestniczę i dosłownie jednym 
zdaniem na temat bezpieczeństwa w mieście Krakowie. 

Szanowni Państwo, zadanie, które realizujemy jest dość istotne z punktu widzenia 
właściwego organizowania, dowodzenia, kierowania informacji. W zakresie tym i w zespole 
naszym, również i występują takie służby jak policja, która na dzień dzisiejszy nie podejmuje 
jeszcze jakby takich konkretnych działań związanych bezpośrednio z organizacją ŚDM, bo to 
jest zrozumiałe, co nie świadczy, że ich członkowie, zresztą siedzących dzisiaj na sali – 
którzy w odpowiednim czasie czasu przygotują swoje plany działania i na pewno rozpoczną 
swoją procedurę, która jest istotna, bo przecież na nich generalnie będzie ciążyć zapewnienie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w tym czasie. Na pewno zostaną wzmocnieni siłami 
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z zewnątrz kraju, na pewno przyjadą związki taktyczne służby prewencyjnej i ruchu 
drogowego, bo bez tego byśmy sobie nie poradzili, już nie mówiąc o służbach operacyjnych. 
Ale na dzisiaj oni nas wspierają, w naszych zadaniach związanych z planowaniem naszej już 
pracy pod kątem choćby nawet organizacji ruchu czy też głosem doradczym w tematyce, 
którą za chwilę omówię. Nie ukrywam, że dużą rolę w naszych działaniach, w tym czasie 
będzie pełnić straż miejska Miasta Krakowa. Oczywiście oceniliśmy ich  potrzeby finansowe, 
które przede wszystkim ukierunkowane będą  na doposażenie w sprzęt i w pojazdy, wymianę 
sprzętu łączności, planujemy też również w jakimś zakresie wymienić im umundurowanie. 
Nie ukrywam, że nie obejdzie się bez dotknięcia tematu poprawy estetyki ich pomieszczeń, 
bowiem w tym czasie pewnie i też będą przyjmować w swoich pomieszczeniach klientów, 
poszkodowanych, czy też petentów. Pan Komendant straży miejskiej również pod koniec 
roku przygotuje swoje plany działania, które Pan Przewodniczący zespołu – Paweł Stańczyk 
zatwierdzi ostatecznie. 

Chciałbym dwa słowa poświęcić dwóm służbom, które będą w tym czasie spełniać bardzo 
istotną rolę – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, zresztą Pani Dyrektor jest tutaj na 
miejscu. Ich aktywność w dziele tym, którym reprezentują będzie przynajmniej po nowym 
roku jeszcze bardziej zdwojona, bo dzisiaj już mocno pracują nad bezpieczeństwem obiektów. 
Nie ukrywam, że potrzeby jakie Pani Dyrektor zgłasza w zakresie dofinansowania jej zadań, 
one są ukierunkowane przede wszystkim na zapłacenie, powiem to wprost, swoim 
podwładnym za wydłużony czas, bowiem tyle zadań, które będzie musiała wykonać nie jest 
w stanie w normalnym czasie 8 godzinnym, kodeksowym, wykonywać. I to samo dot. służby 
Pana Powiatowego Inspektora Sanitarnego, bowiem naprawdę jego działalność dopiero się 
rozpocznie, konkretnie po nowym roku, bo dzisiaj jeszcze nie ma takich zadań, które 
musiałby aż bardzo szybko przyspieszać, ale na pewno po nowym roku zacznie się dla niego 
również dość trudny czas. Oczywiście w tym zakresie szacunki zostały porobione, Pan 
Prezydent jeszcze w tym miesiącu skieruje do Pana Wojewody Małopolskiego wniosek 
o dofinansowania tych dwóch służb w przyszłym roku, i żeby zapewnić dla nich stosowne 
środki finansowe. 

Szanowni Państwo, opracowaliśmy na potrzeby ŚDM koncepcję zorganizowania Miejskiego 
Zespołu Koordynacyjnego i Miejskiego Sztabu Operacyjnego. Będzie to ciało, które ma 
określone stosowne zadania, wraz oczywiście z kompetencjami. Jego siedziba będzie 
zlokalizowana przy ul. Rozrywki, tam, gdzie dzisiaj funkcjonuje nasze Centrum Zarządzania 
Kryzysowego. Pan Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej wyraził zgody na 
przekazanie nam, na potrzeby zorganizowania właśnie Miejskiego Zespołu Koordynacyjnego 
swoje pomieszczenia, które musimy przygotować i zorganizować dla szefów wielu służb, 
które w tym miejscu się muszą znaleźć. Będą to szefowie z naszych jednostek, ale również 
z zewnętrznych, wliczając w to ABW, wliczając w to żandarmerię, wliczając w to wiele 
innych służb, które muszą z nami współpracować. Również w tym miejscu znajdą się 
wykonawcy z tych właśnie stosownych służb i do nich musimy doprowadzić stosowne łącza 
i na ten czas przewidujemy również wykonanie wielu dodatkowych prac, które musimy 
wykonać i to przewidujemy w wydatkach na przyszły rok., na 2016 . Nie mówię już o zakupie 
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sprzętu, kompletnego wyposażenia, ale to musimy zorganizować, bo bez mózgu nie do końca 
żadna operacja się może dobrze powieść.   

Jeżeli chodzi o tematykę, którą dzisiaj również zorganizowaliśmy, wydaje się być na dobrym 
poziomie to wpisaliśmy się jakby w przygotowania do ŚDM w obszarze uaktualnienia 
Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego. Szanowni Państwo, jest to dokument bardzo 
obszerny z wieloma załącznikami, przewidujący wiele zagrożeń, ale jest on starannie 
przygotowany i na dzień dzisiejszy jest zatwierdzony już przez Wojewodę Małopolskiego. 
Na bazie tego całego planu, również będziemy organizować swoje prace. Miejski Zespół 
Koordynacyjny w każdej chwili może się przekształcić, jeżeli sytuacja tego będzie wymagać, 
może w każdej chwili przekształcić się właśnie w Centrum Zarządzania Kryzysowego i wtedy 
stosowne decyzje będą natychmiast podejmowane. W ramach również naszych prac, mamy 
aktualnie najbardziej aktualny plan ochrony przed powodzią dla Miasta Krakowa, który został 
opracowany już w ubiegłym roku i on na razie pozostanie w takim kształcie jakim jest. Nie 
ukrywam, że wpisując się również w tematykę zabezpieczenia miasta, przygotowaliśmy 
w ubiegłym roku taki dokument, który obrazuje zabezpieczenie miast w energię elektryczną. 
Dość trudny dokument do opracowania – pracowaliśmy nad nim przez wiele miesięcy, 
bowiem w skład opracowania wchodzi wiele kompetentnych podmiotów, które musiały 
w tym brać udział i ten dokument jest już dokładnie uzgodniony, zatwierdzony, posiadamy go 
w rękach. Mogę powiedzieć z tego miejsca, że w przeciwieństwie do innych miast to Miasto 
Kraków ma dość dobre położenie, fajnie zbudowana jest cała tematyka energetyczna, bowiem 
posiadamy system pierścieniowy, który rzeczywiście jak najmniej będzie  nam 
prawdopodobnie sprawiał, gdyby cokolwiek się wydarzyło, jakiś kłopotów. Nie 
przewidujemy tutaj jakiś dramatów, mogą się wydarzyć jakieś awarie, ale one będą tyko 
wtedy długo trwały, ile to będzie potrzeba wymagało naprawy. 

Chciałbym też dwa słowa powiedzieć, że na potrzeby także i ŚDM przygotowaliśmy już od 
tamtego roku taki zakres tematyczny, który cały czas organizujemy i przeprowadzamy – 
mówię o ćwiczeniach Zespołu Zagrożenia Kryzysowego. Szereg tematów, które mogą nam 
występować już ćwiczymy razem z wszystkimi służbami. Odbywa się to, z jednej strony na 
bazie jakiejś gry decyzyjnej, ale również robimy to w oparciu o ćwiczenia praktyczne i takich 
ćwiczeń praktycznych też w ubiegłym roku i w tym roku przeprowadziliśmy. Tak tylko dla 
przypomnienia powiem, że mieliśmy ćwiczenia pęknięcia z przerwaniem wałów w rejonie 
Chałupek, połączone z ewakuacją ludności z zalanego rejonu oraz 
zabezpieczenia oczyszczalni ścieków – Kujawy, mieliśmy ćwiczenia aktu terrorystycznego, 
związanego z ewakuacją hali widowiskowo- sportowej – to akurat chcieliśmy zrobić, i nie 
jako grę decyzyjną, ale poprosiliśmy uczniów szkół, aby pomogli nam zorganizować to 
w sposób taki zbliżony do faktycznego, żebyśmy mogli rzeczywiście ewakuację prowadzić 
nie w oparciu, że ludzie sobie gdzieś tam wychodzą, tylko rzeczywiście, aby wychodzili, bo 
to jest wtedy ewidentnie sprawdzenie naszej gotowości i też zadań jakie mamy do 
zrealizowania, czy one będą dobrze wykonane – wydaje się być, że praktyka jest jednak 
najmocniejszą w tym zakresie stroną. Mieliśmy też ćwiczenia z przemieszczaniem się mas 
ziemnych, czego nie można wykluczyć przy obfitych, długotrwałych opadach deszczu. 
Mieliśmy również przećwiczone zjawiska trąby powietrznej w zachodniej części Krakowa. 
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Ostatnio mieliśmy też ćwiczenia aktu terrorystycznego, podłożenia ładunków wybuchowych 
po obu stronach kładki Bernatki, oraz otrzymanie informacji o podłożeniu ładunków 
wybuchowych przy przęsłach mostu Piłsudskiego i to było ćwiczenie praktyczne, zresztą dość 
solidnie wykonane i planujemy jeszcze w bieżącym roku tematu ujawnienie w Szpitalu im. 
Gabriela Narutowicza w Krakowie przypadku osoby z podejrzeniem zachorowania na wirusa 
ebola. I to są te ćwiczenia, przy czym nie ukrywam, że na przyszły rok również parę jeszcze 
takich ćwiczeń przygotujemy i je wykonamy. W ramach tego wszystkiego co robimy dalej, 
jeszcze też planujemy odbycie szeregu szkoleń z kadrą kierowniczą, w tym również 
ze służbami tak samo naszymi, jak i zewnętrznymi, typu policja, straż pożarna, straż miejska, 
ABW. Chcemy jeszcze w bieżącym roku, na przełomie II i III dekady października, wykonać 
takie szkolenia związane z zagrożeniem wynikającym z organizacji ŚDM – będzie to dość 
długie szkolenie, ale musimy jednak to przejść w bardziej wąskim gronie z udziałem służb 
specjalnych a po nowym roku zorganizujemy to również dla rzeszy kadry kierowniczej, która 
bezpośrednio będzie zaangażowana w realizację zadań i czy jest dalej w działaniach, 
związanych z przygotowaniami do ŚDM. 

Kilka słów poświecę teraz monitoringowi wizyjnemu. Szanowni Państwo, dokument, który 
został opracowany na końcu pracy zespołu zadaniowego ds. rozwoju monitoringu wizyjnego 
jest ogólnie dostępny i myślę, że także szereg z państwa pewnie ten dokument zna. My już 
aktualnie rozwijamy ten temat tak, aby w przyszłym roku wpisać się już w realizację tego 
przedsięwzięcia. Zlokalizowaliśmy, szanowni Państwo, potrzeby wynikające z organizacji 
ŚDM i przygotowaliśmy konkretne miejsca, gdzie planujemy po nowym roku rozpocząć 
realizację tych zadań. Nie będę tutaj wymieniał gdzie kamery się będą znajdować, mogę tylko 
tak rzucić parę miejsc, to jest m.in. rejon Błoń, ponieważ nie mamy wglądu na Błoń. Również 
nie ukrywam, że po uzgodnieniach, tak w Sanktuarium Miłosierdzia w Łagiewnikach, jak 
i również w Centrum „Nie lękajcie się” będą zamontowane na tych najwyższych wieżach 
kamery po to, żebyśmy mieli przegląd sytuacji pieszych i komunikacji kołowej w tym rejonie. 
Mamy również przygotowane lokalizację przy różnych skrzyżowaniach, choćby nawet 
związanych z przemieszczaniem się z pól namiotowych, bowiem duże ilości osób też mogą 
nam w jakimś zakresie trochę przysparzać kłopotów. Sygnały z tych kamer chcemy 
udostępnić przede wszystkim Komendzie Wojewódzkiej Policji, która będzie posiadała sztab 
dochodzeniowy, więc będzie miała też możliwość reakcji na zagrożenia. To oni będą właśnie 
posiadać siły i środki do tego, aby skutecznie pracować. My również w Centrum będziemy  
posiadać możliwość podglądu. Na dzień dzisiejszy w przestrzeni publicznej  jest ok. 3,5 tys. 
kamer, z tego 89 podglądamy bezpośrednio siłami straży miejskiej, policji. Do tego należy 
dołożyć kamery, które dysponuje tramwaj i autobus MPK – ponad 1100, również trzeba 
doliczyć do tego kamery ZIKiT-u, które pracują już na najwyższych standardach i w nie już 
ma wgląd służba ruchu drogowego. ZIKiT wykorzystuje te kamery do utrzymania ciągłości 
ruchu i również reakcji na zdarzenia, które by tam mogły wystąpić w oczach kamer, ale 
niezależnie od tego i też trzeba popatrzeć na to, że szkoły, które samodzielnie rozpoczynały 
montaże monitorów we własnym zakresie to też jest dość duża liczba, także nie licząc 
oczywiście kamer związanych z jakimiś bankami, instytucjami, czy też wspólnotami, 
spółdzielniami, to rzeczywiście w przestrzeni publicznej jest tego ok. 3,5 tys. Temat ten 
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będziemy dalej rozwijać. Harmonogram realizacji tego całego przedsięwzięcia mamy 
zatwierdzony przez Pana Prezydenta, w przyszłym roku będziemy dalej już przygotowywać 
projekty i dalej to realizować, natomiast na ŚDM chcemy jeszcze to przyspieszyć i jesteśmy 
na etapie w tej chwili końca studium wykonalności dla tej części kamer, którą właśnie 
wybraliśmy, że one są nieodzowne do tego, aby wgląd w to co się dzieję na terenie naszej 
aglomeracji był. 

Dwa słowa przekażę na temat łączności, ponieważ jest to bardzo istotne zagadnienie związane  
z prawidłowością organizacji pracy, dowodzenia, przesyłu informacji, reakcji. Szanowni 
Państwo, w czerwcu tego roku Pan Prezydent powołał zespół zadaniowy ds. budowy 
łączności bezprzewodowej cyfrowej TETRA, na czele którego stoi Pan Marek Mazurek 
z Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej i mnie powierzył jakby rolę koordynatora 
tego przedsięwzięcia. Czerwiec to był taki jeszcze moment, kiedy policja była na etapie 
jeszcze nierozstrzygnięcia swojego przetargu na budowę łączności cyfrowej, bowiem przy 
tego typu wielomilionowej inwestycji zawsze jakieś walki między instytucjami się odbywają 
i ten przetarg im się ciągnął prawie półtora roku. My nie mogliśmy do końca czekać na 
rozstrzygnięcie tego przetargu, stąd też pojawiła się ta inicjatywa konkretna i byliśmy 
zdecydowani wybudować łączność we własnym zakresie, w oparciu o nasze środki tak, 
abyśmy byli na przyszły rok w sposób właściwy przygotowani. Pan Prezydent poprosił 
Ministra Administracji i Cyfryzacji o to, aby pomógł nam pozyskać częstotliwości, bo żeby 
można było to zbudować to jeszcze trzeba mieć pasma częstotliwości na których będziemy 
pracować. Tak się fajnie ułożyło, że w momencie, kiedy byłem na spotkaniu w Warszawie 
z kolegami z MPC-u, to akurat rozstrzygnięto przetarg dla policji ostatecznie dla Miasta 
Krakowa, dla Szczecina i dla Warszawy, i tutaj pojawiła się ewidentnie konkretna propozycja 
ze strony ministrów, żebyśmy dołączyli się do budowy tego typu przedsięwzięcia wspólnie 
z policją. Koszt po naszej stronie, gdybyśmy sami budowali wyszedłby w granicach 6 mln zł. 
Teraz szanowni Państwo, koszt ten, który został podzielony na te trzy miasta ze strony policji, 
dla Krakowa przypada też w okolicy 6 mln zł. dla policji i teraz po wyliczeniach wstępnych 
wyjdzie nas w granicach 1 mln zł. i o to pewnie będziemy zabiegać w przyszłorocznym 
budżecie, abyśmy zrobili to przedsięwzięcie wspólnie. Ja jeszcze raz wyjadę do Warszawy na 
rozmowy w tym zakresie, bo chcę mieć pewność, że te rozstrzygnięcia nie będą się odbywały 
na zasadzie mojej dobrej jakby i też przyjacielskiej rozmowy z policją, tylko ma to się odbyć 
na bazie urzędowej. Jestem dlatego również za wspólną pracą łącznościową z policją, bowiem 
od 16 lat obsługują oni naszą straż miejską Miasta Krakowa i tą służbę, która nie podlega, i do 
chwili obecnej jeszcze nigdy nie mieliśmy przerw, awarii i nieskuteczności ich działania. To 
tyle na ten temat. 

Szanowni Państwo, w kilku słowach w materiale, który przygotowany został przez Pana 
Dyrektora Marszałka, przekażę informację dot. służby zdrowia na czas ŚDM. Biuro 
ds. zdrowia oszacowało koszty zadań związanych z zabezpieczeniem zadań 
przedmedycznych, tzn. organizacja sanitarnych patroli pieszych przeznaczonych do użycia 
w trakcie głównych imprez, m.in. Błonia, Campus  Misericordiae, Białe Morza itd., jest to 
kwota ok. 900 tys. zł. Zadanie zostanie wykonane w ramach zlecenia w oparciu o konkurs 
grantowy na podstawie przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub 
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przez dotację dla Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego. Zgodnie również z planem działań 
przygotowanym przez Komitet Organizacyjny, zabezpieczenie medyczne zostało podzielone 
na trzy poziomy. Pierwszym to jest poziom: zabezpieczenie główne profesjonalne – w oparciu 
o system Państwowego Ratownictwa Medycznego. Drugi poziom: zabezpieczenie 
przedmedyczne – w oparciu o organizacje pozarządowe, m.in. organizacje harcerskie, PCK, 
służby maltańskie itd.  Wreszcie wolontariusze przeszkoleni przez organizatorów. W ramach 
zabezpieczenia głównego profesjonalnego w oparciu o system Państwowego Ratownictwa 
Medycznego, miasto nadzoruje działalność dwóch SOR-ów, to Państwo wiecie, że chodzi 
o szpitale Narutowicza i Żeromskiego. Miasto nasze i Biuro zdrowia w ramach zadań 
organizuje poszerzony zakres działania całodobowego telefonu informacji medycznej na ten 
czas, zwiększona zostanie osada w 6 językach obcych i tutaj szacujemy koszt ok. 100 tys. zł. 
Biuro to również przygotowało wnioski do Wojewody Małopolskiego w zakresie 
sfinansowania z budżetu państwa kosztów doposażenia w sprzęt i aparaturę medyczną SOR-
ów w szpitalach miejskich, w związku ze zwiększonym stopniem gotowości na ten czas – tu 
się planuje ok. 2,8 mln zł. W lipcu i wrześniu br. Prezydent wystąpił do Wojewody 
Małopolskiego z wnioskiem, aby profesjonalne zabezpieczenie medyczne zorganizować 
w ramach systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego poprzez stosowną zmianę 
wojewódzkiego planu działania Państwowego Ratownictwa Medycznego. Natomiast 
przy pokrywaniu kosztów ewentualnych świadczeń medycznych wziąć pod uwagę przepisy 
o transgranicznej opiece zdrowotnej oraz regulacje dot. obowiązku wizowego. Oczywiście 
w naszej ocenie, całość zadań z zakresu pomocy medycznej i przedmedycznej winien 
koordynować  jeden podmiot wyznaczony przez Wojewodę. Nie ukrywam, że czekamy na 
odpowiedź. Również w lipcu br. Metropolita Krakowski – ks. kard. Stanisław Dziwisz 
wyznaczył Panią Małgorzatę Popławską, znaną Państwu Panią Dyrektor Krakowskiego 
Pogotowia Ratunkowego, na pełnomocnika i koordynatora zabezpieczenia medycznego 
w ramach właśnie Komitetu Organizacyjnego. Do niej zostały jeszcze włączone dwie osoby. 
Aktualnie Krakowskie Pogotowie przygotowało plan zabezpieczenia medycznego, imprez 
organizowanych podczas ŚDM, kolejne plany oczywiście będą powstawać. Ważną informacją 
jest, że każdy z zarejestrowanych uczestników ŚDM będzie ubezpieczony w zakresie kosztów 
świadczeń medycznych. Na posiedzeniu zespołu ds. przygotowań wizyty jego świętobliwości 
Franciszka oraz wsparcia organizacji ŚDM w Krakowie, które odbyło się 7 lipca br. 
W Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Pan Piotr Warczyński – Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Zdrowia oświadczył, że Ministerstwo Zdrowia wstępnie założyło, iż koszty 
niezbędne w zakresie ochrony zdrowia na zadania związane ze ŚDM wyniosą ok. 20 mln zł. - 
one są jakby nieuwzględnione jeszcze w planie Narodowego Funduszu Zdrowia, 
z przeznaczeniem oczywiście na podniesienie gotowości szpitali, POZ-ów, opiekę nocną 
i świąteczną. To tyle, jeżeli chodzi o to zagadnienie. 

Dwa słowa przekażę jeszcze na temat koordynacji tych dużych, naszych uroczystości. Otóż 
tak w pracach przygotowawczych w Łagiewnikach, jak i w Borku Fałęckim zawsze biorę 
udział i szereg osób również z zespołu, także nie widzimy tutaj jakiś zastrzeżeń 
organizacyjnych, uważam, że w mojej ocenie to fajnie przebiega. ZIKiT prowadzi tam 
stosowne inwestycje, zresztą myślę, że Pan Dyrektor za chwileczkę też o tym powie. Fajnie 
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się też układa temat przygotowania Błoń – uczestniczę praktycznie w każdym spotkaniu, 
łącznie z ostatnimi spotkaniami związanymi już z udziałem Biura Ochrony Rządu i całej 
części dot. bezpieczeństw najważniejszych osób, łącznie z jego świętobliwością. Również te 
tematy widzimy fajnie i jest kierunek bardzo dobry. Projektant, który jest przedstawicielem 
Komitetu Organizacyjnego, wykonuje prace na bardzo wysokim poziomie. Chcę powiedzieć, 
że temat ten, który dot. spraw Wieliczki i Krakowa jeszcze w dalszym ciągu wymaga naszej 
pracy i jestem przekonany, że też to pójdzie w dobrą stronę. Jeszcze jest wiele spraw, które 
musimy dogadać, uszczegółowić, choćby nawet sprawy związane z zabezpieczeniem 
zdrowotnym na tym terenie. 

Dwa słowa jeszcze przekażę w tym obszarze związanym z bezpieczeństwem ogólnym 
w mieście. Nie ukrywam, że to nie jest celem mojego dzisiejszego jakby rozruszania tematu 
bezpieczeństwa, ale chcę powiedzieć tak, że poziom przestępczości w Krakowie na 
przestrzeni ostatnich dwóch, czterech lat spada i dążymy do tego, żeby to bezpieczeństwo 
w przyszłym roku było na dobrym poziomie w dalszym ciągu. Tendencja spadkowa 
przestępczości jest widoczna i tutaj słowo podziękowania dla służb, które nad tym ciężko 
pracują. Serdecznie dziękuję za wystąpienie. Kończąc, mój oczy zwrócone są 
w kierunku czcigodnych księży, dziękuję za to co robicie. Dziękuję za klimat, który 
stworzyliście w pracy. Dziękuję za siłę, którą dajecie nam wszyscy do tego, że pracujemy. No 
i życzę sobie, no i naszym kolegą z zespołu, i Państwu również, ponieważ zadań dużo jest 
przed nami, więc na pewno dużo siły nam potrzeba, aby rozwiązywać wszystkie problemy. 
Dziękuję za uwagę. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Bardzo proszę Pan Dyrektor Korusiewicz. 

ZIKiT, Zastępca Dyrektora ds. Ekonomicznych – p. Marcin Korusiewicz 

Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie Sekretarzu, Czcigodni Księża, Szanowni 
Państwo! Ja przedstawię przede wszystkim inwestycję, tak jak Pan Sekretarz wspomniał, 
inwestycje realizowane w szczególności dla mieszkańców, ale przy okazji zostały 
przyspieszone, jeżeli chodzi o formę tak ważnego wydarzenia jak ŚDM. Pozwoliłem sobie na 
mapie przedstawić trzy punkty centralne, chciałem lokalizacyjnie pokazać jak to wygląda, 
czyli po lewej stronie Błonia Krakowskie, po lewej, ale na dole Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego, jak i po prawej stronie Brzeg. Jeżeli chodzi o ciągi komunikacyjne dróg, jak i innych 
komunikacyjnych ciągów, przedstawiają się w tych lokalizacjach głównie, plus dodatkowo, 
jeśli chodzi o Centrum miasta, związaną oczywiście z komunikacją, jeżeli chodzi o dworzec 
i przejścia pieszych. I to jest tak, z zadań najważniejszych, które są już w realizacji i które 
będą realizowane. To jest remont ul. Focha i ul. Królowej Jadwigi na odcinku od Królowej 
Jadwigi do Piastowskiej. Etap tego zadania, zakończenia pierwszego jest do 31 września br., 
całkowity koszt planowany to 4 mln zł. Drugim takim zadaniem inwestycyjnym i bardzo 
dużym, niezbędnym do obsługi tego wydarzenia jest obsługa Komunikacyjnego Centrum Jana 
Pawła II – etap II, planowany koszt tej inwestycji to 14,1 mln zł. Inwestycja związana jest 
bezpośrednio z miejscem wydarzeń ŚDM, w ramach którego zostanie wybudowany odcinek 
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drogi o dł. 700 m, od wybudowanego ronda w ramach etapu I do wjazdu do Centrum Jana 
Pawła II, i również zostanie wybudowany most jednoprzęsłowy przez rzekę Wilgę. 
Następnym zadaniem bardzo dużym jest obsługa komunikacyjna Centrum Jana Pawła, tj. 
przystanek kolejowy. Całkowity koszt projektu tego zadania szacowana jest na 28 mln zł. 
i współfinansowana ze środków zewnętrznych. Kolejnym zadaniem jest kładka pieszo-
rowerowa, łącząca Sanktuarium w Łagiewnikach z Centrum Jana Pawła II, koszt tego zadania 
wynosi 3,8 mln zł. Oczywiście wszystkie inwestycje, które przedstawiam planujemy 
zakończyć przez wydarzeniem ŚDM. Następne zadanie to połączenia węzła Rybitwy ze 
strefami Wieliczka – Niepołomice. Planowane zakończenie jest na marzec 2016 r., koszt to 
7,3 mln zł. – bezpośrednio związana z wydarzeniem, jeśli chodzi o Brzegi. Inwestycja 
zapewni drogę dojścia do tych pól. W ramach zadania zostanie wybudowana nowa ulica – 
jezdnia z dwoma pasami ruchu, jako czwarte ramię na węźle Rybitwy i będzie mieć dł. 1,3 
km, która połączy oczywiście drogę ekspresową ze strefą ekonomiczną Wieliczka – 
Niepołomice. Inwestycja towarzysząca, która już została zrealizowana, jeżeli chodzi o ŚDM, 
jest to modernizacja torowiska w ul. Podwale od skrzyżowania z ul. Karmelicką do ul. 
Piłsudskiego – to jest modernizacja całego pasa drogowego, nie tylko i wyłącznie wymiana 
torowiska. Inwestycja zakończona w tym roku, koszt to 7,6 mln zł. Następną inwestycją 
w tym zakresie, która obecnie trwa jest modernizacja torowiska tramwajowego 
w ul. Dunajewskiego. Planowany koszt to 11,8 mln zł. i planujemy zakończyć tą inwestycję 
w tym roku, z dniem 30 listopada. Następna zrealizowaną inwestycją jest przebudowa 
ul. Św. Anny, koszt to 4 mln zł. W tej inwestycji zostało oprócz wymiany nawierzchni zostały 
przebudowane media, jak i wymiana tych mediów. Kolejnym zadaniem w Centrum miasta 
jest przebudowa ul. Wiślnej – jest na etapie realizacji. Planowany koszt to 1,5 mln zł. Kolejną 
dużą inwestycją jest przebudowa ul. Wrobela i szacowany koszt inwestycji szacowany jest na 
20 mln zł. Jeżeli chodzi o część, na którą jest możliwe do zrealizowania, do dnia 
wydarzenia, jest na odcinku od ul. Śliwiaka do skrzyżowania ul. Ręcznej i Łutnia. Koszt tego 
zadania, w tym fragmencie o którym wspomniałem to 5,3 mln zł. Kolejnym zadaniem jest 
budowa pochylni dla niepełnosprawnych w przejściu podziemnym pod ul. Zakopianką, jest to 
zadanie jakby towarzyszące i poprawiające funkcjonowanie miasta i dostosowania przejścia 
podziemnego dla osób niepełnosprawnych, planowana inwestycja na rok 2016 w wysokości 
2,4 mln zł. Chciałbym przejść do zadań bieżących, czyli zadania inwestycyjne główne, 
towarzyszące lub bezpośrednio wpływające na obsługę tego wydarzenia przedstawiłem, 
natomiast jeżeli chodzi o zadania bieżące, które muszą być i będą realizowane, aby zadanie 
mogło przebiegać bez kolizji to jest przede wszystkim studium obsługi transportowej ŚDM. 
Studium takie będzie gotowe w miesiącu styczniu. Takie studium pokaże co, gdzie, jak, jeżeli 
chodzi o lokalizację naszych powiązań, jeżeli chodzi o pola namiotowe, dojazdu, parkingi, jak 
i komunikacja wewnątrz przy udziale i zamknięcia pewnych ciągów drogowych dla ruchu 
pojazdów, pokaże nam i da możliwości jak powinniśmy zorganizować transport 
bezkolizyjnie, aby można było z tymi wydarzeniami się poruszać. Zwiększenie 
funkcjonowania komunikacji miejskiej – szanowana wartość to 7,5 mln zł. Chciałem 
zasygnalizować, że obecnie ŚDM będą w okresie wakacyjnym, gdzie w okresach 
wakacyjnych mamy zmniejszoną komunikację miejską. Aby komunikacja mogła działać to 
dodatkowo będzie skierowanych 100 tramwajów, jak i ok. 220 autobusów do tego, aby 
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obsłużyły pielgrzymów jak i mieszkańców. Niezbędne będzie przygotowanie tymczasowej 
reorganizacji ruchu i jej wdrożenia, to jest koszt ok. 1,5 mln zł. Jest to niezbędne w celu 
prawidłowego oznakowania, zabezpieczeń i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Następnym ważnym elementem jest ustawienie toalet przenośnych na czas trwania ŚDM. 
Toalety będą posadowione na terenie miasta tak, aby mogli pielgrzymi z tego skorzystać – nie 
chodzi tu głównie o wydarzenia centralne. Koszt jest szacowany na poziomie 3 mln zł. 
Wyliczenie dekoracji miasta przedstawione zostało na podstawie doświadczeń z ubiegłych 
wizyt papieskich, dlatego szacujemy to na poziomie kosztów w granicach 1 mln zł. 
Oczywiście niezbędnym do tego, abyśmy mogli dobrze poruszać się po tych wszystkich 
ciągach komunikacyjnych są bieżące remonty dróg, tutaj głównie myślę o formie nakładowej, 
jak i również remonty chodników. Oszacowaliśmy w tych lokalizacjach, które przedstawiłem 
na slajdzie w wysokości 44,3 mln zł.- są to przede wszystkim takie lokalizacje jak Królowej 
Jadwigi, Piastowska, Zakopiańska, Nawojki, Opolska, Pod Strzechą, Pasternik, Jasnogórska, 
Nowosądecka, Reymonta, Olszanicka, Mirowska, Brożka, Skotnicka i ul. Tyniecka – to są 
ulice niezbędne do tego, aby poczynić te remonty. 

Na dzień dzisiejszy, jeśli chodzi o wnioskowane środki z budżetu państwa to wystąpiliśmy do 
Wojewody na 2015 r. z wnioskami na zadnia inwestycyjne w wysokości 31 061 270 zł. Taką 
informację pozyskaliśmy, że rozstrzygnięcie będzie do 15 października. Natomiast 
przygotowaliśmy wnioski inwestycyjne dla zadań na 2016 r. w wysokości 29 942 000 zł., jak 
i dla zadań bieżących – 95 016 000 zł. Co reasumując, jeżeli chodzi o budżet państwa, środki 
w tych zadaniach są na wysokości 156 019 000 zł., w związku z tym widzimy potrzebę 
udziału o te środki z budżetu państwa do realizacji wskazanych zadań a w szczególności tych, 
które posłużą do udziału tak ważnego przedsięwzięcia. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Rozumiem, że te prezentacje, poprosimy o przesłanie do nas, abyśmy ewentualnie 
Państwu Radnym mogli wysłać, także jeśli można prezentacje strony kościelnej, bo myślę, że 
to też będzie wskazane. Bardzo proszę, ostatnia osoba strony prezydenckiej – Pani Dyrektor 
Gądek. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji i Turystyki – p. K. Gądek 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Chciałam przedstawić kilka informacji na temat 
przygotowań promocyjnych jednostek Gminy Miejskiej Kraków do ŚDM. Na wstępie 
chciałam zaznaczyć, że są to działania nie tylko promocyjne, ale tutaj także chciałam pokazać 
zadania, które mają niewątpliwie istotny wpływ na postrzeganie, na wizerunek miasta i są one 
związane chociażby z właściwym wyeksponowaniem zasobów dziedzictwa kulturalnego 
i narodowego w naszym mieście, a także kwestie związane z właściwym zapewnieniem 
dostępu do informacji dla osób, które w czasie ŚDM będą odwiedzać miasto. 

Swoją prezentację zacznę od najbardziej takiego spektakularnego działania, które Urząd 
Miasta Krakowa podjął wspólnie z Komitetem Organizacyjnym ŚDM, a także 
z województwem Małopolskim i Małopolską Organizacją Turystyczną, a mianowicie 
przystąpiliśmy wspólnie do przygotowania specjalnego spotu promującego ŚDM. W ten spot 
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została zaangażowana osoba papieża Franciszka, a spotowi towarzyszą również filmy 
promujące zasoby religijne i kulturalne Krakowa, Wadowic, Kalwarii Zebrzydowskiej, 
Zakopanego, Wieliczki, Niegowici – miejsca również związane z papieżem. Tu właśnie 
mamy slajd przedstawiający zdjęcia spotu, które odbyły się we wrześniu. Z tego co wiem od 
Komitetu Organizacyjnego to premiera spotu ogólnoświatowa przewidziana jest na początek 
października. Myślę, że dostaniemy w stosownym czasie dokładną informację o premierze. 
Spot jest niestandardowy i wszyscy, którzy uczestniczyli w tej produkcji liczą na duży sukces 
promocyjny. Oprócz oczywiście kanałów takich standardowych, związanych z emitowaniem 
w różnego rodzaju stacjach telewizyjnych, czy internecie, bardzo ważną rolą będzie 
dystrybucja tych materiałów przez lokalne Komitety Organizacyjne  ŚDM na całym świecie. 

Ja w swojej prezentacji pokażę działania nie tylko, które realizuje Wydział Promocji 
i Turystyki, ale odniosę się również do innych jednostek miejskich. Jeżeli chodzi o rok 2015 
i 2016, Wydział Promocji podjął prace związane ze szczegółowym zaplanowaniem 
właściwych ilości druków informacyjno-promocyjnych, które powinny zostać wydrukowane 
i rozdystrybuowane nie tylko w czasie ŚDM, ale w ciągu całego roku 2016 i również w roku 
2015, dlatego że zainteresowanie Krakowem, w związku z organizacją tak dużej i prestiżowej 
imprezy jest bardzo duże, dlatego przewidujemy wysyłki i do służb dyplomatycznych, do 
Polskich Ośrodków Informacji Zagranicznej, dystrybucje w punktach informacji miejskiej, 
ale także dystrybucje  w porozumieniu z  Komitetem Organizacyjnym. Tak jak było 
wspomniane, będą funkcjonować pakiety dla pielgrzymów i my tutaj taki wspólny plan 
dystrybucji z Komitetem Organizacyjnym przygotujemy. Najważniejszymi naszymi 
partnerami, bo nie należy zapominać, że jest to wydarzenie o randze światowej i Polska 
jeszcze nie gościła tak dużego wydarzenia. Musimy współpracować z wszystkimi 
instytucjami, które zostały powołane nie tylko do promocji Krakowa i Małopolski, ale 
również Polski, więc będzie to na pewno i jest już, i takie działania podejmujemy wspólnie 
z Polską Organizacją Turystyczną i zagranicznymi ośrodkami, instytucjami kultury Polskiej, 
Ministerstwem Sportu i Turystyki, a także Ministerstwem Spraw Zagranicznych. Z jednej 
strony jest to właściwa informacja na temat samych ŚDM, z drugiej strony podjęliśmy już 
wspólnie z Urzędem Marszałkowskim taki projekt: „Promocja oferty turystyki religijnej 
Małopolski na arenie międzynarodowej” i jest to właśnie okazja, żeby ten wizerunek miasta 
i regionu powielać. Powadzimy szereg działań operacyjnych nisko kosztowych, ale bardzo 
efektywnych, tj. podejmowanie wizyt dziennikarzy i różnych grup opiniotwórczych, a także 
goszczenie touroperatorów, przygotowanie im odpowiedniego programu, dzięki któremu 
zapoznają się z informacjami na temat zasobów kulturalno-religijnych Krakowa. Kraków jest 
aktywnym uczestnikiem różnego rodzaju prezentacji targów zagranicznych i także tutaj 
informacje na temat ŚDM kolportujemy. Komitet Organizacyjny w pierwszej połowie roku 
dostarczył nam taką ulotkę z podstawowymi informacjami organizacyjnymi dot. ŚDM 
i również ta ulotka była dystrybuowana. Podejmujemy również nową formę 
promocji, wspólnie z Polską Organizacją Turystyczną realizujemy tzw. pakiety promocyjne 
w szczególnie dla nas interesujących rynkach, w zakresie promocji turystyki religijnej, czyli 
Austria, Włochy, Hiszpania i Stany Zjednoczone. Będą to pakiety wspólnych działań 
promocyjnych, mini kampanie medialne, konferencje prasowe, workshopy i różnego rodzaju 
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wizyty studyjne. Zdajemy sobie sprawę, że podobnie jak podczas, chociażby wydarzeń 
związanych z goszczeniem drużyn w Krakowie podczas Mistrzostw Europy w piłce nożnej, 
będziemy na pewno musieli w jakiś sposób uzupełnić system oznakowania pieszego 
w mieście i pewne dodatkowe nośniki informacyjne w tym zakresie umieścić. Bardzo ważną 
naszą działką jest zorganizowanie zwiedzania Krakowa, takiego bardzo tematycznego 
i dopasowanego do potrzeb gości ŚDM. Pamiętajmy, że będą tu też przebywać osoby bardzo 
opiniotwórcze, a także dziennikarze. Wspólnie z komitetem Organizacyjnym będziemy 
pracować nad planem przygotowania takiego zwiedzania. 

I wreszcie coś, co może nie ma do końca związku z działaniami promocyjnymi, tym nie mniej 
Wydział, który reprezentuję, został do tego zaangażowany. Udzielamy wsparcia, jeśli chodzi 
o organizację pól gastronomicznych w czasie ŚDM. Trzeba wziąć pod uwagę, że baza 
restauracyjna nie będzie w stanie wyżywić wszystkich osób, które tutaj będą przebywać. 
Istnieje potrzeba zorganizowania dużych specjalistycznych pól, odpowiednio je rozlokować 
i takie pola będą nawet żywić do kilkudziesięciu tysięcy osób łącznia. Także tutaj jesteśmy 
w stałym kontakcie zarówno z Komitetem Organizacyjnym, jak i Wydziałem Skarbu, 
Wydziałem Spraw Administracyjnym, Zarządem Infrastruktury i Transportu, oraz innymi 
różnymi instytucjami, które są odpowiedzialne za wszelkie procedury związane z organizacją 
zbiorowego żywienia. W tym momencie takim podstawowym działaniem jest wytypowanie 
odpowiednich miejsc, gdzie by się o miało odbyć, no i zawarcie stosownych umów w miarę 
szybkim czasie, aby te pola mogły być przygotowane. 

Biuro Prasowe działa właśnie w temacie, który jest bardzo istotny, czyli zapewnienie 
właściwej i skutecznej informacji dla osób, które znajdą się w Krakowie na ŚDM. Oprócz 
standardowych działań, jakimi jest współpraca z różnymi podmiotami zaangażowanymi 
w ŚDM we właściwym informowaniu, komunikowaniu społeczeństwu, chociażby na temat 
stanu przygotowań do ŚDM, nowym i bardzo ważnym zagadnieniem jest tworzenie infolinii 
miejskiej, która w różnych obszarach będzie informować te osoby, które będą z niej korzystać 
na temat informacji medycznej, informacji bezpieczeństwa, ale również i klasyczna 
informacja turystyczna i ten projekt ma być rozwijamy przyszłościowo tak, aby Kraków 
dopracował się profesjonalnego call center. Kraków dysponuje aplikacją mobilną 
dedykowaną turystą: „myKRK” - ta aplikacja również będzie rozszerzana o inne wersje 
językowe, Biuro Prasowe współpracuje w tym zakresie z sekcją komunikacji Komitetu 
Organizacyjnego. Nowym, bardzo ciekawym zagadnieniem jest również stworzenie 
multimedialnego systemu informacyjnego – on jest oparty o kwestie związane 
z geolokalizacją. Generalnie jest pomysł aby wprowadzić nośniki informacji miejskiej 
połączone z geolokalizacją, na których wyświetlane byłyby wszystkie najistotniejsze 
informacje, również komunikaty bezpieczeństwa. Jest to coś w rodzaju alternatywy, jeżeli 
chodzi o łączność komórkową, ponieważ różne sytuacje mogą się zdarzyć. Wydział 
Dziedzictwa Kulturowego... Pamiętacie Państwo, że szereg różnego rodzaju organizacji 
samorządowych zgłasza różne inicjatywy związane chociażby pomysły na projekty kulturalne 
związane ze ŚDM. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego zaplanował pulę grantów, 
dedykowanych właśnie tego rodzaju projektom. Sztandarowy projekt „Noce”, realizowany 
w ramach „Nocy Krakowskich – Cracovia Sacra”, który cyklicznie odbywa się w sierpniu, 
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tym razem w 2016 r. zostanie zrealizowany podczas ŚDM – ma to bardzo duże znaczenie 
wizerunkowe i faktycznie tutaj znajdzie się taka grupa docelowa, która jest zainteresowana 
szczególnie zasobami sakralnymi Krakowa. Tak jak już było wspomniane wcześniej, 
w ramach ŚDM w Krakowie odbędzie się szereg wydarzeń, związanych z kwestiami 
chociażby katechez czy „Festiwalem Młodych”. Wydział Kultury podjął działania mające na 
celu przygotowanie warunków, aby obiekty instytucji kultury mogły zostać przeznaczone na 
cele organizacji takich wydarzeń. Rzecz ważna, wizerunkowa, a mianowicie wspierane są 
w formie dotacji remonty obiektów, takich jak Pałac Arcybiskupi czy zabudowania klasztorne 
przy Placu Franciszkańskim – to tutaj będzie się gromadzić dużo uczestników i to tutaj też 
pojawią się dziennikarze zagraniczni, kamery. Miejskie instytucje kultury a zwłaszcza 
Muzeum Historyczne i Muzeum Inżynierii Miejskiej udostępnią w okresie ŚDM swoje 
wnętrza w godzinach niestandardowych tak, aby nasi goście, którzy są w ciągu dnia 
zaangażowani w różnego rodzaju wydarzenia religijne mogli jednak zapoznać się z zasobami 
Miasta Krakowa. Krakowskie Biuro Festiwalowe. Pan Sekretarz już wspominał o tym, że 
centrum medialne będzie miało miejsce w ICE Kraków – jest to prestiżowa lokalizacja. 
Będzie to z punktu widzenia wizerunkowego również doskonale wyglądać, jeżeli chodzi 
o różnego rodzaju transmisje telewizyjne. Biuro Festiwalowe czeka na zamknięcie kwestii 
formalnych z Polską Agencją Prasową i Katolicką Agencją Informacyjną. Jeżeli chodzi 
o ŚDM to ocenia się, że między 20 a 30 tys. będzie  wolontariuszy, którzy będą pomagać 
w obsłudze Komitetu Organizacyjnego, w obsłudze ŚDM, oni powinni mieć minimalną 
chociaż informację, umiejętność poruszania się w topografii miasta, umiejętności 
dot. poznania zasobów miasta i Krakowskie Biuro Festiwalowe włączy się w cykl szkoleń dla 
takich wolontariuszy. Sieć Informacji Miejskiej to właściwe informowanie i przyjmowanie 
naszych gości. Prace punktów Informacji Turystycznej zostaną wydłużone. No i ponieważ 
Krakowskie Biuro Festiwalowe posiada niewątpliwie duże doświadczenie w organizacji 
dużych imprez masowych, także w wykorzystaniu techniki scenicznej jest na bieżąco 
w kontaktach roboczych z Komitetem Organizacyjnym, z sekcją logistyki, z sekcją 
„Festiwalu Młodych” i po prostu służy tutaj doświadczeniem, współpraca merytoryczna jest 
realizowana w sposób ciągły. 

I na sam koniec mojej wypowiedzi, jeszcze raz chciałam się odnieść do swoich 
przedmówców. Wydarzenie z którym mamy do czynienia jest wydarzeniem, które nigdy nie 
miało miejsca w Polsce. Jest to równocześnie, nie tylko ze względu na wielkość, ale również 
na to, że nigdy tak dużo młodych ludzi w naszym kraju nie przebywało i pewnie naraz 
przebywać nie będzie. Jest to wizyta, która ma charakter wizyty państwowej i w związku 
z tym budżet miasta nie udźwignie bez subwencji rządowej takiej imprezy, dlatego chciałam 
prosić o wsparcie służb miejskich, które złożyły odpowiednie wnioski o dotacje, żeby tak 
faktycznie miało miejsce, gdyż jakby nieuwzględnienie tego zakłóci prawidłowe prace nad 
planowaniem budżetu Miasta Krakowa na rok 2016. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. W ten sposób wszyscy przedstawiciele strony prezydenckiej przedstawili swoje 
sprawozdanie. Też prosimy o wersję elektroniczną ostatniego sprawozdania i proszę Państwa, 
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teraz zgodnie z planem ma się odbyć dyskusja, a potem punkt dot. przyjęcia uchwały 
ws. kierunków działania Prezydenta. Otwieram dyskusję. Pan Radny Pilch, bardzo proszę. 

DYSKUSJA 

Radny – p. J. Pilch 

Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Czcigodni Ojcowie, Szanowna Rado Stołecznego 
Królewskiego Miasta Krakowa! Zwołaliśmy dzisiaj Sesję, aby usłyszeć troszeczkę 
konkretów. Dzisiaj usłyszeliśmy tylko co się dzieję, a tak naprawdę o finansach nie mówimy 
nic, a to wszystko opiera się przede wszystkim o finanse. Czy promocja, czy zabezpieczenie... 
Ja doskonale wysłuchiwałem dzisiejszego wystąpienia i cieszę się, że szkolenie jest przed 
akcją ratowania nas przed ebolą, ale to i tak się w trakcie powinno robić. Po pierwsze, nie 
wysłuchaliśmy jeszcze jednego wystąpienia: służb porządkowych, czyli MPO. Dzisiaj wiemy 
dobrze, że trzeba o wiele więcej kontenerów na śmieci, na odpady, że trzeba nam będzie 
zabezpieczyć codzienne sprzątanie i zmywanie Miasta Krakowa. Chciałbym dowiedzieć się 
przede wszystkim, ile nas to będzie kosztowało, o jaką kwotę zwiększymy nakład finansowy 
na działanie MPO? Chciałbym się dowiedzieć, ile potrzebuje pieniędzy ta Pani Dyrektor na 
promocję? Chciałbym się dowiedzieć, ile dodatkowych pieniędzy będzie potrzeba nam na 
ochronę, czyli straż pożarną, która będzie dyżurowała, policję, służby miejskie, czy straż 
miejską, do tego pogotowie ratunkowe, nasze szpitale. I o tym dzisiaj chciałbym usłyszeć, bo 
z tego co wszystko, to można to wyczytać na stronie internetowej. My dzisiaj jesteśmy gotowi 
do tego, że za niedługo będziemy uchwalać budżet i chcemy dokładnie wiedzieć ile tych 
pieniędzy będzie nas kosztowało. Jeżeli Pan Minister Cichocki mówi, że żadnych pieniędzy 
dodatkowych z budżetu państwa nie będzie, więc pytam się, Państwo wystąpiliście o te 
pieniądze, żeby z budżetu państwa były a Minister Cichocki mówi, że nie będzie tych 
pieniędzy, więc pytam, czy to będzie nas kosztowało 200 mln zł., 300 mln zł., czy 400 mln zł. 
Po to się dzisiaj zebraliśmy, żebyśmy usłyszeli, bo to nie jest spotkanie dzisiaj wojewódzkie 
i państwowe, tylko Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa i chcemy dokładnie 
wiedzieć, ile finansów będzie nas to kosztowało z budżetu Miasta Krakowa. Troszeczkę 
jestem tym rozczarowany, bo usłyszeliśmy wiele, co nas czeka, jak się szkolimy itd. My to 
doskonale wiemy, że Miasto Kraków jest zawsze zdolne, zawsze gotowe do zrealizowania 
działania, nie pierwsza to nasza pielgrzymka, nie pierwszy zlot młodzieży, oczywiście nie na 
taką skalę, ale mieliśmy zlot młodzieży harcerstwa, więc uważam, że my sobie z tym 
doskonale poradzimy. My dzisiaj chcemy wiedzieć, ile nas to będzie kosztowało w budżecie 
Miasta Krakowa. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Zgłasza się błyskawicznie Pan Sekretarz, bardzo proszę. 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. P. Stańczyk 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Wobec tak sformowanego pytania zachodzi 
potrzeba powtórzenia pewnych kwestii, które mówiłem we wstępnym wystąpieniu. Ja 
powiedziałem Państwu, że według stanu na dzisiaj, dokonanych prognoz i szacunków, koszty 
finansowania dodatkowych zadań własnych miasta w roku 2016, związane z organizacją 
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ŚDM to jest kwota ok. 80 mln zł. I ja tą informację tutaj podawałem, natomiast prostuję, że 
wypowiedź Pana Ministra Cichockiego nie dot. kwestii udziału finansowego budżetu państwa 
w finansowaniu tych wydatków, była tylko informacja o tym, że nie będzie planowana 
rezerwa celowa w budżecie państwa na ten cel. Ta zresztą informacja nie jest już do końca 
aktualna, bo w projekcie budżetu Państwa jest zaplanowana rezerwa, jeśli chodzi 
o zwiększone wydatki policji, staży pożarnej i Biura Ochrony Rządu. Natomiast te wydatki 
bieżące, o których była mowa, które są i dot. realizacji zadań własnych miasta, zwiększonych 
kosztów realizacji zadań własnych w 2016 r., to wg aktualnego stanu prac kwota ta szacuje 
się na 80 mln zł. Nie przesądzajmy w tej chwili, czy i w jakim zakresie udział weźmie 
w części tych wydatków budżet państwa, bo jak na razie te prace toczą się w atmosferze 
takiej, że nie uzasadniają przyjęcia tezy, że budżet państwa odcina się całkowicie od 
finansowania tego. Będziemy czynić starania, aby także z budżetu państwa w tych wydatkach 
był istotny udział. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pan Radny Gilarski, potem Pan Radny Hawranek. 
 
Radny – p. M. Gilarski 

Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo! Chciałbym kontynuować ten 
wątek, który tutaj rozpoczął kolega, dlatego że mamy do czynienia z wydarzeniem o skali 
światowej. ŚDM są wydarzeniem, które na pewno przejdą do historii. Ja miałem okazję być 
przy ŚDM w 1991 r. w Częstochowie i po tych 24 latach na pewno to wydarzenie będzie 
miało większy oddźwięk, większą rangę i w związku z tym będą potrzebne większe nasze 
starania, samorządu lokalnego, ale też i z Rządu, dlatego ta informacja, którą przekazał Pan 
Sekretarz Stańczyk mówiąc o tym, że nie będzie specjalnej rezerwy dot. finansowania 
wydarzeń z ŚDM w 2016 r. w Krakowie była też dla mnie niepokojąca, ale wierzę i mam 
nadzieję, że Rząd będzie miał możliwość dofinansowania do 80% wydatków na zwiększone 
zadania własne w tym roku, że to się dzieję, że będziemy wnioskować, i że ta sprawa będzie 
załatwiona, bo nie wyobrażam sobie, że miałoby być inaczej, gdyż wszyscy mamy tego 
świadomość, że na ŚDM będzie obecny Ojciec Święty Franciszek, też jako głowa państwa 
Stolicy Apostolskiej i pewnie też wówczas odbędą się spotkania z władzami naszego państwa, 
z Prezydentem, czy z prezesem Rady Ministrów, dlatego jest to też wydarzenie o sali 
narodowej i to też oznacza, że Rząd i nie tylko samorząd pewnie będzie też w tą sprawę 
zaangażowany nie tylko organizacyjnie, ale i finansowo. I te wątpliwości, które się tu 
pojawiły dot. tego, że Minister Cichocki twierdził, że nie będzie zawiązana rezerwa celowa na 
ŚDM. Mam nadzieję, że ta sprawa zostanie wyjaśniona i środki zostaną na ten cel przekazane. 
Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pan Radny Hawranek, bardzo proszę. 

Radny – p. A. Hawranek 
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Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Prezydencie, Szanowni Radni! Na jednej 
z prezentacji przedstawionej tutaj Radnym była informacja, że bodajże w lutym – tu chyba 
ksiądz przedstawiał – zostało zawarte porozumienie, w którym są określone zarysy 
finansowania imprezy ŚDM, między Marszałkiem województwa, Prezydentem Miasta 
Krakowa i reprezentacją strony kościelnej. Tak na jednym ze slajdów widziałem, miało to 
miejsce bodajże w lutym 2015 r. W związku z powyższym ja mam pytanie, jakie jest, że tak 
powiem finansowanie ŚDM, rozłożone wg tego porozumienia? Bo na razie słyszymy z tej 
mównicy, że Miasto Kraków będzie musiało ponieść określone koszty, no bo wg tego co 
mówił Pan Sekretarz, będzie tu w sumie ok. 135 mln zł., z czego ok. 80 mln zł. to są wydatki 
bieżące i ok. 55 mln zł. to są wydatki inwestycyjne. Z informacji, którą przekazywał tutaj Pan 
Dyrektor Korusiewicz wynika, że częściowo wystąpiliśmy o dofinansowanie tych wydatków 
na poziomie 60 mln zł. - wydatki inwestycyjne i ok. 95 mln zł. - wydatki bieżące i wbrew 
moim przedmówcą ja nie wierzę w to, żeby budżet państwa nie dołożył się do tego 
finansowania. Nie mniej jednak pytanie, jak wygląda finansowanie tejże imprezy przez 
pozostałe podmioty, tzn. stronę kościelną, jak i również stronę marszałkowską, bo wg 
informacji prasowych wydarzenie to ma kosztować ok. 200 mln zł., a jak sobie pododajemy te 
cyfry, które ja tutaj przedstawiłem to to nie zamyka kwoty 200 mln zł., zresztą ta kwota była 
potwierdzana tutaj z tej mównicy, bodajże przez księdza prezentującego, który mówił, że tego 
typu impreza, biorąc pod uwagę koszty realizacji ŚDM w poprzednich latach waha się między 
50 mln dolarów, bądź euro do 70 mln dolarów, bądź euro. Reasumując to by się to zgadzało 
z tą kwotą ok. 200 mln zł., którą prezentują media. Ja proszę o informację, jak wygląda 
finansowanie z pozostałych stron organizatorów, czyli ze strony Urzędu Marszałkowskiego, 
jak również strony kościelnej. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 
 
Dziękuję. Bardzo proszę Pan Pilch. 

Radny – p. J. Pilch 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Ja chciałem się jeszcze zapytać o taką kwestię, czy 
wtych 80 mln zł. jest zabezpieczenie właśnie na wszystkie godziny nadliczbowe pogotowia 
ratunkowego, szpitali, promocji Miasta Krakowa, którą przedstawiła Pani Dyrektor i te 
wszystkie związane z Miastem Krakowem. Pielgrzymi otrzymają karty pielgrzyma – ksiądz 
inaczej to określił, ale ja to nazwałem kartą pielgrzyma – i pytanie mam takie, czy ta karta 
będzie upoważniała do tego, że pielgrzym będzie mógł swobodnie poruszać się komunikacją 
miejską i czy przewidujemy w tych środkach 80 mln zł., że przez okres tygodnia czasu 
komunikacja miejska będzie darmowa, czy będzie płatna? Bo to jest dla nas bardzo ważne, bo 
przecież to musi być uchwałą Rady Miasta, że wyrażamy zgodę, że przez okres tygodnia 
będzie komunikacja za darmo. Chciałbym się dowiedzieć czy w tych 80 mln zł. jest również 
komunikacja miejska, która ma być prawdopodobnie za darmo, czy będzie normalnie płatna. 
Jeszcze mam pytanie, ostatnie, do Pana Korusiewicza. Panie Dyrektorze, co będzie, jeśli ten 
Rząd nie da tych 130 mln zł.? Jak przewiduje Pan realizację inwestycji, które rzeczywiście 
Rząd powie, że niestety, ale nie da, no to co Miasto Kraków będzie musiało zrobić? Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Do głosu jeszcze ja się zapisałem, a potem po mnie Pan Miszalski. 

Szanowni Państwo, stoimy przed jednym z największych przedsięwzięć, przed którym 
Kraków w historii stał. Mieliśmy poprzednio różne wizyty papieskie, które były na trochę 
mniejsza skalę i trochę krócej trwały, tym nie mniej kluczową sprawa jest merytoryczne 
podejście do zagadnienia. Pierwsza sprawa, finansowanie. Z tego co mówił Pan Sekretarz 
wynika, że strona rządowa nie mówi, że nie będzie pieniędzy, tylko mówi, że nie ma 
specjalnej rezerwy a to nie jest dziwne, bo dotychczas tak zawsze było szanowni Państwo. 
Nie było specjalnej rezerwy na wizytę papieża, tylko było to finansowane albo z branżowych 
środków poszczególnych ministerstw, albo z rezerwy ogólnej, więc nie widzę tutaj powodu 
robienia z tego sensacji, kiedy to idzie takim samym trybem jakim szło poprzednie, czyli nie 
jest dyskusja o tym czy będą pieniądze, czy nie, tylko pytanie w jaki sposób będą wydawane 
– to jest pierwsza sprawa. Pan Sekretarz to potwierdził dwukrotnie więc jakby chciałbym, aby 
to dotarło, bo często jest tak, że tu jest coś mówione, a potem nie dociera do wielu osób, więc 
tak należy do sprawy podejść. Nie będzie rezerwy specjalnej, ale środki będą albo 
branżowych rezerwach, albo w rezerwie ogólnej. I sprawa druga. Pani Dyrektor Gądek 
mówiła o działaniach promocyjnych. Działania promocyjne mają sens wtedy, kiedy 
określamy jakiś cel i jakiś efekt promocji, który potem mierzymy też jakimś narzędziem. Ja 
na posiedzeniu Komisji Promocji mówiłem o tym, że warto by było pokusić się o analizę 
i o pokazanie jakim efektem wtórnym – jeśli chodzi o działania ŚDM choćby w Madrycie, bo 
to księża stawiają jako bardzo podobny w sensie skali i lokalizacji w przedsięwzięciu – jakie 
były efekty tych działań promocyjnych, znaczy ile osób rzeczywiście wtedy do Madrytu 
przyjechało, i o ile zwiększył się ruch turystyczny właśnie w wyniku takich działań. O ile 
zwiększyło się zainteresowaniem marką Krakowa, nie tylko w zakresie turystyki. Tu ksiądz 
mówił o tym jaka była skala w mediach, prawda? Ale to się potem mierzy efektami, już 
takimi bardziej wymiernymi. Myślę, że gdybyśmy mieli taką analizę a ci, którzy organizowali 
gdzie indziej te dni to pewnie dysponują taką wiedzą, nie tyko o ile zwiększyło się 
zmiankowalność o danym mieście, ale potem także efekty w postaci turystów, inwestycji itd. 
Myślę, że to też pokazywałoby, że te 2 mln ludzi, którzy tutaj przyjdą, dadzą nam nie tylko 
efekt w postaci bieżących inwestycji, które musielibyśmy trochę później robić, dadzą nam nie 
tylko zamieszanie w mieście, które będzie przez ten okres, ale przede wszystkim dadzą nam 
efekt w postaci zwiększonej fali turystów, być może zwiększonej fali zainteresowania 
medialnego, która przełoży się nie tylko a turystów, ale także na inwestycje i na różne 
działania biznesowe, które wokół Krakowa będą się działy. Myślę, że takie coś bardzo by się 
przydało, bo wyjaśniłoby szereg nieporozumień i pokazałoby też o co walczymy, co dzięki 
ŚDM, poza tą częścią duchową, społeczną i inwestycyjną Kraków zyska, bo zyska na pewno. 
Dziękuję. 

Radny – p. A. Miszalski 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Ja jedno pytanie mam takie techniczne, ponieważ 
w prezentacji strony kościelnej był taki zapis, że rodziny krakowskie przyjmą 140 tys. 
pielgrzymów, nie uwzględniając tych, którzy zostaną przyjęci prywatnie. Tak z czystej 
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ciekawości pytam, czy te dane nie są przeszacowane, bo to znaczyłoby, jeśli tam średnia 
rodzina liczy trzy osoby, to połowa Krakowa musiałaby przyjąć po jednej osobie. Nie wiem, 
może rzeczywiście tak jest, ale wydaje mi się troszeczkę przesadzone. Martwię się po prostu, 
czy wszyscy się pomieszczą w Krakowie. Drugie pytanie, również techniczne. Ile restauracji 
się do tej pory zgłosiło do programy współuczestniczenia w tym bonie? A trzecia kwestia, 
która chciałem pociągnąć to jest kwestia finansowania, bo faktycznie te kwoty, które tutaj 
słyszymy, no troszeczkę przerażają, bo są duże pieniądze. W ramach tego porozumienia 
organizatorami, oprócz Miasta Krakowa jest również województwo i spółka ŚDM 2016. 
Na stronach reklamujących ŚDM widzimy cenniki bonów, które pielgrzymi mogą wykupić, 
od 150 – 700 zł. Jak rozumiem, jakby spółka generuje przychody, a więc moje pytanie jest 
takie, czy spółka ma na celu zarabiać pieniądze, czy w ramach zwiększania się przychodów, 
z dodatkowych bonów od pielgrzymów, te przychody będą jakby na te potrzeby, które mamy? 
No bo zupełnie inaczej będziemy podejmować decyzje o współfinansowaniu tej imprezy, 
jeżeli dowiemy się, że te przychody będą przeznaczone również na te potrzeby a inne będzie 
podejście Radnych, jeżeli spółka ma cel zarobić pieniądze. Jeżeli policzymy, że tych 
pielgrzymów będzie 2 mln, co trzeci się zarejestruje, czyli będzie ich 700 tys., średnio każdy 
wpłaci 300 zł., no to to są gigantyczne przychody na poziomie 200 mln zł., plus jeszcze jakieś 
przychody od sponsorów, więc to są chyba istotne informacje w kontekście ewentualnego 
finansowania przez miasto różnych zadań, bo z jednej strony są inwestycje, które zostaną 
a z drugiej strony są wydatki bieżące na imprezę. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pani Patena, bardzo proszę. 

Radna – p. M. Patena 

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni! Tydzień temu na Komisji 
Edukacji mieliśmy taki punkt pt.: „Przygotowanie placówek oświatowych na przyjęcie gości 
na ŚDM” i tam dowiedzieliśmy się, że planowane wszystkie remonty i inwestycje, które 
miałyby dot. placówek oświatowych, opiewają na kwotę 10 mln zł., ale przez ostatnie 
wakacje wydano tylko 3,5 mln zł. Chciałam zapytać Pana Prezydenta, dlaczego nie zostało 
dopilnowane, aby wszystkie remonty zostały wykonane w te wakacje? Szkoła jest 
szczególnym miejscem, a mianowicie wszyscy pamiętamy jakim, nie można wykonywać 
remontów podczas trwania nauki i to był ostatni moment, który należało wykorzystać, aby 
wykonać te zadania. Ja wyobrażałabym sobie, żeby na takiej Komisji Edukacji Pan Prezydent 
powiedział nam, iż wszystkie remonty zostały wykonane, a przez rok szkolny dopilnujemy 
jeszcze jakiś tam wynikłych z bieżącej sytuacji potrzeb. Dlatego bardzo bym prosiła Pana 
Prezydenta o odpowiedź, czy były jakieś obiektywne przesłanki do tego, aby nie pochylić się 
i wykonać wszystkich remontów w te wakacje. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pani Radna Szybist, potem Pan Radny Migdał. 

Radna – p. A. Szybist 
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Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Mam trzy pytania. W pakiecie pielgrzyma jest 
punkt o nazwie „Transport”. Chciałabym się dowiedzieć kto i w jaki sposób, za pomocą 
jakich umów otrzyma te pieniądze, bo rozumiem, że to są właśnie pieniądze na ten darmowy 
transport w Krakowie w czasie ŚDM. Drugie pytanie dot. jednej z wcześniejszych 
wypowiedzi: 3,5 tys. kamer i 2 mln ludzi. Chciałam zapytać, czy Państwa nie przeraża zbyt 
mała ilość kamer i jaka będzie finalna liczba, zwłaszcza w obecnych, niespokojnych czasach? 
Trzecie pytanie, jaka kwota zostanie przewidziana na rewitalizację terenów zielonych po 
ŚDM? Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pan Migdał, bardzo proszę. 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni! Ja chciałbym zwrócić uwagę na jedną 
rzecz. Miasto Kraków funkcjonuje, liczy zaledwie 750 tys., obsługujemy dodatkowo ok. 10 
mln turystów. Ja wiem, że tu są ponoszone dodatkowe koszty, bo gdybyśmy sami mieszkańcy 
to na pewno kosztowałoby nas znacznie mniej utrzymanie porządku, utrzymanie czystości, 
mniejsza ilość komunikacji, bo tych ludzi przybywa wciąż do Krakowa. My mówimy 
o organizowaniu pewnego wydarzenia, które już w tej chwili generuje reklamę na skalę 
światową dla Miasta Kraków i nic się nie zastanawiamy, że nie inwestując za wiele, mamy 
pewną reklamę, która się dzieje. Do Krakowa zjedzie w przyszłym roku dość spora liczba 
turystów, pielgrzymów, aczkolwiek ta oferta, która jest wbudowana szeroko, jest zbudowana 
dla wszystkich. Ktokolwiek by nie przyjechał do tego Krakowa i nie naśmiecił to ja sobie 
wyobrażam, że my i tak posprzątamy te śmieci, wywieziemy te śmieci, być może wtedy 
trzeba będzie wydać o 1 mln więcej, który wydamy po to, aby miasto w jakiś sposób nabrało 
porządku i wyglądu. Te rzeczy inwestycyjne – jak powiedział przedtem Pan Dyrektor 
Korusiewicz – dzieją się, bo one i tak zostały zaplanowane. Tutaj nastąpiła tylko wcześniejsza 
realizacja i staramy się o to, żeby wcześniej dopiąć to na ostatni guzik, żeby jak przyjadą 
dodatkowi turyści, żeby się nie potykali, aby schludnie to wyglądało, no bo każdy gospodarz 
chciałby się zaprezentować od tej dobrej strony, ale te inwestycje i tak muszą być 
realizowane. Zrozumiałem z wypowiedzi, bo zostało to bardzo w sposób dobitny 
powiedziane, że owszem, Rząd nie tworzył pieniędzy dodatkowych, ale wskazał, że wszystkie 
środki, które wtedy będą potrzebne, służby odpowiednie mają zabezpieczyć w swoich 
budżetach i ja to tak odebrałem Panie Sekretarzu, prawda? Cały program, cały tok 
przygotowań został tu przedstawiony i widać z tego, że nawet gdyby ci ludzie nie mówili, że 
tu przyjadą a przyjechali, no było by gorzej. My się odpowiednio do tego przygotowujemy, 
zabezpieczając wiele rzeczy. Ja myślę, że zbudowanie tego całego zaplecza to jest duży 
wysiłek dla strony kościelnej i te pakiety, które są sprzedawane, będą również pokrywały 
zapewne wiele tych potrzeb, które zostaną wyartykułowane. Zrozumiałem, że w całej tej 
organizacji, współudział jest trzech jak gdyby podmiotów, czyli strony kościelnej, Gminy 
Kraków i województwa małopolskiego. Nie słyszałem nic oczywiści o kwotach, natomiast 
rozumiem, że każdy pokrywa to, co ma w swoich zadaniach, bo przecież my te rzeczy 
o których mówimy dzisiaj, mamy w swoich zadaniach, zarówno komunikację miejską, 
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utrzymanie czystości, dostawa wody, odprowadzanie ścieków – to wszystko jest zawarte. 
Oczywiście dziękuję za tą pełną informację, bo ważny jest ten przekaz, żebyśmy mieli 
w świadomości, że ŚDM, czy my te klasy pomalujemy... Ja osobiście uważam, że ja bym 
wolał, abyśmy te klasy pomalowali po tych ŚDM niż przed, bo bardziej mi zależy na tym, 
żeby w tych szkołach, w momencie, kiedy przyjadą pielgrzymi, turyści-pielgrzymi, było 
czysto, było zapewnione, nie wiem, papier toaletowy i wszelkie środki czystości, które 
powinny być, niż to czy to będzie pomalowane, bo im zależy po prostu bardziej na tym, żeby 
gdzieś znaleźć schronienie, dach nad głową na ten tydzień i oczywiście będą się poruszali 
pewnie w większości na piechotę, bo to będą proszę Państwa dziesiątki, setki tysięcy osób, 
które do tramwaju w tym dniu nie wsiądą. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pan Stawowy, proszę bardzo. Po głosie Stawowego bardzo proszę o ewentualne 
odniesienie się. 

Radny – p. G. Stawowy 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Jest oczywistością, że Prezydent Miasta złoży 
wniosek o bezpłatną komunikację. Tak naprawdę ta komunikacja bezpłatna powinna 
obejmować okres ok. 2 tygodni, no bo sama impreza trwa tydzień, kilka dni przed, kilka dni 
po. Jak było mówione, ludzie będą się zjeżdżali i wyjeżdżali, to naturalne, że to musi być 
zrobione. W dodatku trzeba mieć świadomość tego, że muszą zostać uruchomione specjalne 
linie między większymi miejscami noclegowymi a miejscami spotkań zbiorowych, czyli 
Brzeziem a Błoniami, no bo bez sensu wydawać komunikację bezpłatną z miejsc, gdzie 
pielgrzymi nie będą korzystać. W związku z tym trzeba uruchomić dodatkowe autobusy 
u tramwaje komunikujące duże sypialnie dla pielgrzymów z miejscami spotkań o charakterze 
zbiorowym, czyli z Brzeziem i z Błoniami, co będzie kosztowało pewnie co najmniej 
kilkadziesiąt mln zł. i warto o tym pamiętać, bo ktoś będzie musiał za to zapłacić – po 
pierwsze. Po drugie, mam pytanie do Pana Sekretarza, a właściwie do Pana Dyrektora 
Zarządzania Kryzysowego, bo była mowa o tym, że dwa szpitale miejskie, czyli wszystkie 
szpitale miejskie będą przeznaczone do zabezpieczenia medycznego pielgrzymów, a kto 
będzie zabezpieczał medycznie mieszkańców Miasta Krakowa? Dlatego, że życie się toczy, 
tak? Będą się działy różne przypadki. Czy to jest tak przewidziane, żeby dało się obsłużyć 
ewentualne zachorowania i potrzeby medyczne gości ŚDM, ale również muszą być 
zabezpieczeni mieszkańcy Krakowa, dlatego że pomimo okresu wakacyjnego to jednak 
kilkaset tysięcy osób mieszka w Krakowie i oni również potrzebują zabezpieczenia 
medycznego. Trzecia sprawa, Pan Dyrektor Korusiewicz mówił o drodze do Brzezia. Proszę 
Państwa, miejmy świadomość tego, że ta droga budowana na potrzeby ŚDM będzie 
wykorzystywana później do skomunikowania strefy ekonomicznej, która będzie bezpośrednią 
konkurencją dla tego, co w Krakowie powstaje. Tak naprawdę dokładamy się gminie 
Wieliczka do uzbrojenia terenów pod względem komunikacyjnym, więc biznesowo jest to 
kiepski interes w perspektywie długofalowej rozwoju terenów inwestycyjnych w Nowej 
Hucie, bo obok powstaje szybciej uzbrojona strefa ekonomiczna. I ostatnia sprawa, pytanie do 
Dyrektora od Zarządzania Kryzysowego: Jak będzie funkcjonowało miasto przez 2 tygodnie? 
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Dlatego, że te setki tysięcy ludzi, no przecież nie będą cały czas spędzali w jednym miejscu, 
tylko będą się poruszali po Krakowie, w związku z tym miasto będzie totalnie sparaliżowane. 
Myślę, że część dróg będzie po prostu wyłączona z ruchu, nie będzie dało się przemieszczać 
po mieście. Jaka jest propozycja dla krakowian, którzy mają dojechać do pracy, tych, którzy 
pracują na Śródmieściu, tych co mają wokół Błoń się poruszać, bo pewne części miasta będą 
wyłączone z ruchu, z komunikacji, w związku z tym ludzie będą mieli problem, aby dojechać 
do pracy, będą mieli problem w załatwieniu spraw prywatnych i zawodowych. Ostatnie 
pytanie do przedstawicieli strony kościelnej: Jaki jest planowany wkład gotówkowy w koszty 
tej imprezy? Dlatego, że te kwoty zaczynają być wielkie i nie ma co ukrywać, i to jest moje 
ostatnie pytanie tym razem do Pana Prezydenta Trzmiela, który wyszedł, ale może odpowie 
mi Sekretarz Gminy, dlatego że najprawdopodobniej oznacza to wstrzymanie pewnych 
inwestycji. Chciałbym wiedzieć, jakie inwestycje z wieloletniej prognozy finansowej będą 
odłożone w czasie, w związku z wydatkami na ŚDM. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Bardzo proszę w imieniu Pana Prezydenta. Umówiliśmy się, że teraz ta tura 
i odpowiedzi, bo inaczej to będzie w nieskończoność trwało. 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. P. Stańczyk 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Ja nie wiem, czy wszystko prawidłowo 
wynotowałem, ale pierwsze pytanie było takie, jak wygląda planowanie finansowe ze strony 
innych podmiotów, które biorą udział  organizacji. Proszę Państwa, nie jest tworzony, bo też 
byłoby to bardzo skomplikowane, jakiś jeden zbiorczy fundusz, plan finansowy, budżet do 
organizacji ŚDM. My po stronie Miasta planujemy te wydatki, które wiążą się z zadaniami 
własnymi miasta – o udział finansowy w tych wydatkach zwracamy się do strony rządowej. 
Tutaj rozmiar udziału różnych innych dysponentów był wymieniany, np. była mowa o tym, że 
oszacowano koszty podwyższonej gotowości systemu ochrony zdrowia na ok. 20 mln zł., 
dodatkowe środki związane z funkcjonowaniem służ inspekcji straży na obszarze całego 
kraju, to jest kwota kilkudziesięciu mln zł. Myślę, że taki materiał poglądowy, jeżeli jest 
potrzeba przyjrzenia się temu od tej strony to będzie możliwy mniej więcej w tej fazie, 
w jakiej my sporządzamy projekt budżetu, bo we wszystkich tych jednostkach jest to cały 
czas faza szacowania tych kosztów i planowania. Było drugie pytanie dot. godzin 
nadliczbowych w pogotowiu, w szpitalach i w innych miejscach. My w budżecie miasta nie 
planujemy w ogóle wydatków na płace w pogotowiu ratunkowym czy w szpitalach, bo nie ma 
w ogóle takiej formalnej możliwości. Zasadniczo bym powiedział tak, że zasadniczo 
pracować należy w podstawowym wymiarze czasu pracy. Praca w godzinach nadliczbowych 
jest wyjątkiem od tej zasady i należy jej unikać, ale tego bym się nie obawiał, no nie jest tutaj 
zaplanowana jakaś niewiarygodna liczba godzin nadliczbowych do przepracowania 
w miejskich jednostkach. Natomiast jeśli chodzi o finansowanie – to się przewinęło w kilku 
miejscach – komunikacji zbiorowej. Ja się tutaj może nie będę szczególnie rozwodził, no ale 
Państwo znacie system w jaki sposób finansowane są środki na komunikację miejską. Mamy 
tutaj wpływy ze sprzedaży biletów, które pokrywają pewną część funkcjonowania tego 
i środki przekazywane na postawie umowy do przewoźników ze środków własnych miasta 
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i to w całości zapewnia te koszty. Nawiązując do tych wszystkich szczegółowych pytań ile, 
kto, za co zapłaci, w jakim czasie jest przedmiotem rozmów z Komitetem Organizacyjnym. 
Aktualnie założenie przyjmujemy takie, że jeżeli chodzi o sfinansowanie kosztów korzystania 
z komunikacji zbiorowej przez pielgrzymów zarejestrowanych, zawarta zostanie szczegółowa 
umowa rozliczająca te kwestie między miastem a organizatorem. Na tej podstawie zostaną 
wydane identyfikatory, karty umożliwiające przejazdy komunikacją zbiorową. Nie wiem czy 
na tydzień, czy na dwa, no generalnie był tutaj pokazywany program i te ŚDM trwają przez 
tydzień, przy czym ta główna grupa kumuluje się pod koniec tego tygodnia. Zwłaszcza te 
pierwsze kilka dni to jest dodatkowo przewidywane po ok. 100, 200, 300 tys. osób dodatkowo 
ponad to, co stanowią mieszkańcy, także tej kumulacji takiej na 2 tyg. nie ma, no chociaż 
nikomu nie można zabronić pozostania we własnym zakresie w Krakowie. Było takie pytanie, 
tzn. co się stanie z inwestycjami, które mają być zrealizowane, jak nie będzie dofinansowania. 
To jest ogólna zasada, która rozwiązuje tego typu zagadnienia, mianowicie podpisywane są 
tylko takie umowy na które jest zabezpieczenie finansowe, jeżeli zabezpieczenia finansowego 
nie będzie to takich umów po prostu nie będzie. To jest powiedziałbym teoretyczne pytanie, 
bo w tej chwili trudno mi tutaj jakieś szczegóły powiedzieć. Ta uwaga o potrzebie 
opracowania materiału o wpływie na promocje miasta tych wydarzeń, rozumiem tutaj jest 
Pani Dyrektor, zostanie podjęta i takie prace są już zapewne prowadzone. Piąta kwestia była 
tutaj podniesiona w kontekście tych ok. 80 mln zł., które zwiększonych kosztów zadań 
budżetowych bieżących rocznie. Oczywiście, całe funkcjonowanie miasta, nieważne czy się 
odbywają ŚDM, czy się nie obywają, jest w ogóle bardzo kosztownym przedsięwzięciem, 
o czym się Państwo orientujecie uchwalając budżet miasta. Gdyby tak powiedzieć 
w uproszczeniu, no Pan Skarbnik tu się może na to pogniewać, ale dzieląc wydatki bieżące 
rocznie planowane w budżecie to możemy powiedzieć, że utrzymywanie w stanie 
prawidłowego funkcjonowania miasta, to są koszty tygodniowo ok. 70 mln zł., gdyby po 
prostu dokonać prostego podziału ogólnej kwoty zaplanowanej na wydatki bieżące. Mamy do 
czynienia zatem z taką sytuacją, że po porostu przez ten jeden tydzień roku, w związku 
z organizacją tych przedsięwzięć, według tych wstępnych szacunków, po prostu te koszty 
funkcjonowania miasta po prostu się podwoją i nie jest to kwota mała oczywiście, ale też 
jakby te działania, które są teraz prowadzone, połączone z weryfikacją w ogóle planu 
wydatków na przyszły rok, skoncentrowane są na tym o czym ja mówiłem, żeby planować 
wydatki w sposób planowy  i oszczędny, tzn. żeby nie ponosić kosztów, które nie są 
uzasadnione, niepotrzebne. Sądzę, że do zakończenia tych prac, których finałem powinien być 
projekt budżetu miasta na 2016 r., ten proces na pewno powinien pozwolić tą kwotę bardziej 
urealnić, w jakim kierunku to już czas pokaże. Tak jak Pani Przewodnicząca mówiła, jeśli 
chodzi o wydatki w szkołach, mamy do czynienia trochę z takim procesem finalnych środków 
budżetowych, że każdy proszony o to, żeby oszacował jakieś środki  w związku z tymi 
działaniami, no stara się różne inne problemy przy tej okazji rozwiązywać, także w niektórych 
kwestiach powstają te plany nie zawsze w sposób realistyczny. Rozmawiałem z Panią 
Dyrektor i zostałem poinformowany, że w ramach posiadanych środków, zostały wykonane te 
zadania, których wykonanie jest w oczywisty sposób niezbędne. Nie da się z tej okazji 
rozwiązywać wiele innych problemów, których jest jak wiadomo bardzo wiele. Było 
powtarzane pytanie, jeśli chodzi o finansowanie transportu, więc je pominę. Jeśli chodzi 
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o kwestię zabezpieczenia medycznego mieszkańców Krakowa to była to – sygnalizował to 
Pan Dyrektor Klimek – to zabezpieczenie medyczne, zarówno mieszkańców Krakowa jak 
i w ogóle wszystkich obecnych w mieście, powinno być i będzie przeprowadzone w trybie 
i na zasadach przewidzianych w Ustawie o państwowym ratownictwie medycznym – jest to 
system, który mówi o tym, że każdemu zapewnia się doraźną pomoc medyczną. Oczywiście, 
no są działania jakieś planowe, różne operacje i to będzie zapewne w każdym szpitalu 
odrębnie rozwiązywane, ale podzielam problem, że problem z zabezpieczeniem 
z zabezpieczeniem medycznym jest problemem istotnym i sygnalizowałem, że jest to jedno 
z tych zagadnień, nad którym prace się toczą na poziomie ogólnopolskim. Można powiedzieć, 
że w ogóle bez ŚDM ten system nie w każdym przypadku jest systemem wydolnym, 
w związku z tym, przy okazji dodatkowej liczby potencjalnych uczestników, no ta nie 
wydolność może się tylko pogłębić. To jest, tak jak mówię, spawa koordynowana przez 
administrację rządową, ze względu na zakres i podział kompetencji. W ramach Komitetu 
Organizacyjnego jest także pełnomocnikiem zabezpieczenia medycznego Pani dr Popławska 
– Dyrektor Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego i ona pracuje nad planem szczegółowym 
zabezpieczenia medycznego. Co do miasta, była tutaj mowa o tym, że przygotowujemy swój 
udział w zabezpieczeniu pomocy przedmedycznej, czyli tej innej niż specjalistyczna, 
udzielana w zakładach zamkniętych, plus dwa spośród kilku innych naszych miejskich 
zakładów, które mają szpitalne oddziały ratunkowe, ale to nie one jedynie zabezpieczają 
system ratownictwa na terenie Miasta Krakowa. Było przed ostatnie pytanie, kierowane co 
prawda do Pana Dyrektora Klimka, ale ja może się do niego też ustosunkuję. Pytał Pan 
Radny, jak miasto będzie funkcjonowało przez te 2 tyg., jak rozumiem z perspektywy 
mieszkańców przebywających tu na stałe. Wydaję mi się, że jednak ten program jest bardziej 
skoncentrowany, niż rozciągnięty na 2 tyg. i wielu uczestników nie uczestniczy w całości tego 
pobytu, duża grupa przyjedzie tylko na to główne wydarzenie centralne. W pewnych 
szczegółach Pan Dyrektor to naświetlił, to na czym się ten zespół działający na poziomie 
miasta koncentruje równoważnie z przygotowaniem tych kwestii dot. ŚDM, to jest w ogóle 
zapewnienie prawidłowego funkcjonowania miasta w tym czasie. W wielu dziedzinach 
wymaga to bardzo szczegółowych rozwiązań, na pewno jest to istotne wyzwanie i z pewną 
dozą, trudno w tej chwili powiedzieć jaka, będzie się należało pogodzić, ale może nie ma 
potrzeby, aby w tej fazie urastało to do rangi problemu, który moim zdaniem to nie jest. Było 
też pytanie ogólne, jakie inwestycje będą z wieloletniej prognozy finansowej odłożone 
w związku z tym. Zakładamy, temu służą starania nakierowane na pozyskanie dodatkowych 
środków, wsparcia tych zadań gminnych z budżetu państwa, że nie powinno być potrzeby 
odkładania zadań inwestycyjnych, ale to zostanie również przedstawione w tych dokumentach 
planistycznych, które są przewidziane w Ustawie o finansach publicznych, Państwu do 
przedłożenia do 15 listopada. Wtedy tych danych, także wpływających na te sprawy będzie 
znacznie więcej i ta informacja będzie mogła być pełniejsza. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Bardzo proszę przedstawiciela strony kościelnej, ponieważ z racji innych zajęć 
Państwo w części będą nas musieli opuścić, o też odniesienie się do tych kwestii, które tu 
były podnoszone. 
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Sekretarz Generalny Komitetu Organizacyjnego ŚDM – ks. Grzegorz Suchodolski 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Chcę powiedzieć na początku, że my nie wiemy 
ile będą kosztować ŚDM, może za rok o tej porze będziemy wiedzieli. Organizacja ŚDM jest 
zadaniem Archidiecezji Krakowskiej – powołanej do tego celu jednostki organizacyjnej, jaką 
jest Komitet Organizacyjny ŚDM 2016. Sama organizacja tego wydarzenia mieści się 
w zakresie działalności pożytku publicznego, stąd wsparcie ze strony licznych wolontariuszy, 
oraz co do zasady jest działalnością kościelnej osoby prawnej, o której mowa w art. 16 
Ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku państwa do Kościoła katolickiego. Jest to zatem 
działalność kultu publicznego, rozumianego w tym przypadku jako organizacja imprezy 
o charakterze religijnym – to jest bardzo ważne, aby wiedzieć na jakiej podstawie prawnej my 
działamy. Wszystkie działania Archidiecezji podejmowane w ramach organizacji ŚDM, będą 
finansowane ze składek wiernych Kościoła katolickiego. My nie mamy innego źródła 
finansowania, to są składki wiernych – tak działa kościół od wieków. Kto chce może złożyć 
ofiarę na tace, w ten sposób składa datek na parafię, w ten sposób też organizujemy ŚDM. 
Rok temu Episkopat Polski na jednym z posiedzeń ustanowił, że  parafie Polskie zorganizują 
4 składki w ciągu 2 lat, przed ŚDM, na organizacje ŚDM. W oparciu o te składki teraz my 
możemy działać, ponieważ innych składek na razie nie mamy. Wiadomo, że ta składki parafii 
Polskich nie wystarczą. Pomimo tego wsparcia to te składki, to jest za mało na pokrycie 
wszystkich kosztów organizacyjnych, stąd konieczność, aby pielgrzymi – zgodnie z decyzją 
Papieskiej Rady ds. świeckich – partycypowali solidarnie w pokryciu kosztów organizacji 
ŚDM, oraz swojego ich udziału, poprzez przekazanie ustalonej składki przy okazji rejestracji 
swojego uczestnictwa. Tutaj odpowiadam na Pana pytanie od razu. Spółka nie sprzedaje 
pakietów pielgrzyma. Spółka sprzedaje tylko logo i po to została utworzona. Logo jest 
towarem – zostało utworzone dla celów rozliczeniowych, podatkowych, natomiast 
Archidiecezja rozdaje pakiety pielgrzyma. Pielgrzym wpłaca na cele organizacyjne składkę, 
tą składkę my przeznaczamy na organizację terenu Błoń, Brzegu, na zakup ornatów dla 
biskupów, dla kapłanów, na opłacenie miejsc dla biskupów, dla katechistów, na cele 
organizacyjne ŚDM. W zamian za tę składkę, my zabezpieczamy im pewne potrzeby bytowe, 
tj. zakwaterowanie, wyżywienie, transport. Transport to nie jest tylko transport na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków, ale my mamy obowiązek dowieść pielgrzymów również z miejsc 
zakwaterowania do miejsc katechez, do Krakowa, więc te środki będą również na to 
przeznaczone. A więc młodzież wpłaca składkę na cele organizacyjne, do Archidiecezji, a my 
w zamian za to zabezpieczamy im pewne potrzeby bytowe. Zaznaczam, że jest to ta młodzież, 
która się zarejestruje w systemie rejestracyjnym. Nie wszyscy się rejestrują, część młodzieży 
przyjedzie  bez rejestracji. Nie wiem, czy dokładnie wyjaśniłem sposób finansowania ŚDM. 
Skąd Archidiecezja czerpie środki na organizacje ŚDM? Ze składek wiernych, najogólniej 
rzecz biorąc. Jeśli chodzi o restauracje, które zgłosiły akces do dystrybucji żywności podczas 
ŚDM, to jest tych restauracji na dzień dzisiejszy 250. Co do naszego udziału i również udziału 
w kosztach ŚDM, to ja tylko mogę potwierdzić to, co Pan Sekretarz powiedział, że cały czas 
rozmawiamy. Kościół oczywiście bierze na siebie finansowanie miejsc celebry a więc całego 
obszaru Błoń, całego obszaru w Brzegach, tam gdzie papież będzie przewodniczył tym 
wydarzeniom liturgicznym, a więc organizacja sektorów, nagłośnienie, oświetlenie, ołtarze, 
projekt ołtarza, budowa ołtarza, zamówione są ornaty dla księży i biskupów, miejsce dla 
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biskupów, puszki do rozdawania komunii świętej – to wszystko jest po naszej stronie i to 
będziemy finansować. Jeśli będą jakieś inne pytania to proszę. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Bardzo proszę jeszcze przedstawicieli strony Prezydenckiej. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji i Turystyki – p. K. Gądek 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Chciałam przekazać następująca informację. Jesteśmy 
w trakcie rozmów roboczych z zespołem powołanym w ramach AWF, który lada moment 
przedstawi nam plan badań, związanych z badaniem tak wielkiego wydarzenia ŚDM. Mają 
się tam znaleźć zarówno kwestie finansowe, jak i kwestie wizerunkowe, kwestie deklaracji 
ponownego odwiedzenia Krakowa, no i oczywiście również odniesienia do poprzednich 
imprez, które odbyły się chociażby  w Madrycie, czy w Rzymie. Myślę, że z początkiem roku 
akademickiego taki konspekt badań otrzymamy i będziemy nad nim pracować. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pan Dyrektor Klimek, bardzo proszę. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – p. B. Klimek 

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Kierując odpowiedź na zadane 
pytanie, w zakresie monitoringu wizyjnego, chciałbym przekazać następujące informacje. 
Użyłem w swojej wypowiedzi ogólnej liczby ok. 3,5 tys. kamer w przestrzeni publicznej, nie 
licząc tych instytucji typu banki, instytucje, które sobie same prowadzą własny monitoring, to 
miałem na myśli przede wszystkim tematykę dot. tego, że my nie będziemy zwiększać do 
ponad 3.5 tys., bo część niestety nie jest nasza i my tego nie odglądamy. Chciałem 
powiedzieć, na ta składową tysięcy składają się duże ilości w środkach komunikacji 
publicznej. Sięgnąłem jeszcze do notatek które posiadam, więc w tramwajach i autobusach 
wg stanu na marzec br., kiedy kończył pracę zespół zadaniowy ds. rozwoju monitoringu 
wizyjnego, to w komunikacji publicznej jest 1664 kamery. Chciałbym powiedzieć, że my 
w tej chwili, jako Urząd Miasta, oglądamy siłami straży miejskiej i policji 89 kamer. ZIKiT 
wg stanu na również marzec, dysponował 97 kamerami, których podgląd też w części ma 
służba policyjna. Mój kierunek patrzenia na to zagadnienie nie wynika z faktu, że my na ŚDM 
zrealizujemy wnioski i rekomendacje zatwierdzone przez Prezydenta, bo tego nie zdążymy. 
Proces przygotowywania koncepcji, jak również i projektu wymaga praktycznie rocznego 
przygotowywania – to jest niewykonalne, do tego należy dołożyć jeszcze i również 
konsultacje, które muszą wynikać z obszaru zagrożenia miasta, bo byle gdzie kamer wieszać 
nie będziemy. Chciałbym zwrócić również uwagę, że docelowo my praktycznie nie 
planujemy zbudowania na terenie Krakowa nie wiadomo ile setek kamer. Proszę zwrócić 
uwagę na koszty, jakie są z tego tytułu. Jeżeli nawet przygotowujemy koncepcję, ponieważ 
będę tutaj jakby realizatorem tego przedsięwzięcia, wyznaczonym w decyzji, to proszę 
zwrócić uwagę, że jeżeli będziemy mieć 200 kamer, zakładamy i wszystkie podejścia wielu 
ludzi, którzy projektują, planują, wykonują tego typu zadania, wskazują, że 4 kamery to 
powinno być maksymalnie do oglądu na 1 człowieka, ale przyjęliśmy, że będzie to 8 kamer 
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na jedną osobę. Jeżeli będzie 200 kamer to proszę zwrócić uwagę, że na jednej zmianie będzie 
25 osób. Żeby kółko zakręcić całą dobę to trzeba zatrudnić 125 osób bez urlopów i bez 
zwolnień lekarskich. A kamera nie zastąpi służby mundurowej, czy służby porządku 
publicznego. Oczywiście ma wpływ na bezpieczeństwo i na porządek, na poczucie, ale 
jednocześnie nie zapewni i na to bym chciał zwrócić uwagę, bo koszt wybudowania tych 200 
kamer, jeżeli to doprowadzimy, to będzie koszt ok. 10 mln zł., do tego roczny koszt 
utrzymania tego systemu razem z osobowymi to będzie ponad 8 mln zł. rocznie. To nie są 
małe koszty, więc proszę na to zwrócić uwagę. A przeznaczamy rok w rocznie z rezerwy na 
zarządzanie kryzysowe ok. 450- 500 tys. zł. na dodatkowe, tzw. płatne patrole. W ubiegłym 
roku było to w formie, dla policji, w kontekście staży aplikacyjnych na naszym terenie, w tym 
roku również, także tych policjantów trochę jest. Proszę zwrócić uwagę, to się fajnie 
przekłada również na statystykę, jeżeli chodzi o poziom bezpieczeństwa na terenie Krakowa, 
bo jest mniej rozbojów, zdecydowanie jest mniej włamań, kradzieży. Uważam, że w zakresie 
kradzieży samochodów, Kraków jest jeden z najbardziej tutaj miastem, który ma się czym 
pochwalić. Przypomnijcie sobie Państwo ubiegłoroczną konferencję, którą mieliśmy 
i podsumowywaliśmy tu, na tej sali, stan bezpieczeństwa w mieście. Przygotowywaliśmy 
materiały w oparciu o miasta w Europie, podobne do wielkości do Krakowa. 
Przygotowywaliśmy też dane o przestępczości z miast podobnych do wielkości Krakowa 
z terenu kraju. Ja tego nie podsumowywałem, tylko ludzi, którzy mają stosowne 
przygotowania zawodowe z Uniwersytetu Jagiellońskiego i wypadliśmy na tym tle naprawdę 
porządnie. Więc Pani tutaj przekazuje, że 3,5 tys. to jest mało. Uważam, że to i tak jest już 
dużo, bo koszty utrzymania tego są naprawdę duże. 274 placówki oświatowe, podległe tutaj 
Pani Dyrektor, ma kolejne ilości w tysiącach kamer, bo każda szkoła ma 6, 8 ,9 – to się 
przyda na ŚDM, bo jak tu wcześniej już była dyskusja, to przecież tam będą mieszkać 
pielgrzymi, więc nagrywanie tego systemu tam i odglądanie będzie następowało poprzez te 
same obiekty, które tam są zatrudnione – to też da jakieś poczucie bezpieczeństwa. To samo 
Pan Dyrektor – już widzę, że go nie ma, z MPK – ich kamery, które pracują w środkach 
masowego przekazu non sto się nagrywają, cały czas, i jeżeli ktoś zgłosi, że został 
okradziony, czy dokonano na nim czynu przestępczego to po pierwsze, jeżeli prowadzący 
pojazd to zauważy, to zaraz będzie zgłaszał do służb o interwencję, a jeżeli ktoś 
w późniejszym czasie zgłosi, to potem można wyciągnąć na prośbę policji materiał do oglądu, 
co tam się wydarzyło, żeby ewentualnie spróbować zidentyfikować sprawcę. Na pewno 
kamerami w Krakowie nie zastąpimy służb, nie zastąpimy tego, że ludzie mimo wszystko 
będą chcieć widzieć służbę mundurową. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy jeszcze w imieniu Prezydenta? Nie widzę. W takim razie otwieramy II turę. 
Pani Agata Tatara. 

Radna – p. A. Tatara 

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Po wysłuchani dyskusji, wszystkich 
argumentów, no myślę, że można wysnuć taki wniosek przynajmniej, że Rada Miasta 
powinna spać spokojnie, ponieważ i tak wydziały w ramach swoich zadań czy obowiązków 
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realizują te zadania. Szkoły i tak mają być remontowane, promocja Krakowa również jest – to 
są zadania bieżące. Sprowokowałam mnie do wypowiedzi również kolega Adam Migdał, 
który stwierdził, że przecież papier toaletowy, wydawałoby się taka prosta rzecz, to jest tak 
coś oczywistego, ze to istnieje w szkołach i nie ma problemu z zapewnieniem. Ja tylko 
Państwu przypomnę i złożę na najbliższej Sesji kolejną interpelację, gdzie rodzice otrzymują 
spis, tzw. wyprawkę, na co się składają i co mają zakupić i gwarantuję Państwu, że w wielu 
krakowskich szkołach nie ma papieru toaletowego ani innych środków papierniczych, 
ponieważ rodzice się na to składają, więc mówienie, że papier toaletowy będzie zapewniony 
na ŚDM – myślę, że to jest daleko idącą tezą, natomiast dot. to też szpitali. Kiedy byłam 
w szpitalu, pierwszą rzeczą o której zostałam poinformowana, proszę sobie zakupić własny 
papier toaletowy, więc tak wygląda nasza rzeczywistość. Komitet Organizacyjny też 
stwierdził, że właściwie nie ma co się martwić, ponieważ będziemy utrzymywali ze składek 
wiernych i strona rządowa nie zadeklarowała jasno kwoty, a wręcz po wizycie pani premier 
były wątpliwości, co do jakiej kwoty i o jakiej kwocie mówimy, i czy będziemy mogli 
w ogóle otrzymać dotację, dofinansowanie w tym zakresie, więc jest tak naprawdę dużo 
wątpliwości. Ja bym tylko nie chciała, żebyśmy za jakiś czas stanęli przed projektem 
Prezydenta czy Komitetu Organizacyjnego, który stawia Radę Miasta przed faktem wydania 
kolejnych dużych pieniędzy, bo przypomnę, że Teatr Variété też się miał wspaniale 
finansować, po czym wystąpił o kolejne 30 mln zł. dofinansowania. W związku z tym, my 
oczywiście jako Rada Miasta czekamy, jesteśmy otwarci na propozycje, natomiast na rok już 
niecały przed tym wydarzeniem, tak naprawdę dalej nie znamy podstawowych środków, które 
musimy przeznaczyć na ŚDM i to mnie osobiście martwi. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chce zabrać głos? Pani Szybist, bardzo proszę. 

Radna – p. A. Szybist 

Pani Przewodniczący, Szanowni Państwo!  Nie przyszło mi do głowy zastępowanie służb 
mundurowych kamerami, uważam tylko, że jest to zbyt mała liczba, a oprócz tego i to nie 
ulega kwestii, że najważniejsi są ludzi, którzy będą chronić pielgrzymów i mieszkańców. 
Mam jeszcze takie pytanie. Nie do końca zrozumiałam, ponieważ w ramach bonu będzie 
zapewnione podstawowe zabezpieczenie bytowe, czyli chciałam zapytać, kto konkretnie 
zapłaci np. restauratorom, którzy wydają bon? Po czyjej stronie jest ta płatność? Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chce zabrać głos? Pani Marta Patena, bardzo 
proszę. 

Radna – p. M. Patena 
 
Ja chciałam dopytać o tą komunikację miejską bezpłatną. Czy ona będzie bezpłatna tylko dla 
pielgrzymów, na podstawie specjalnie wydrukowanych identyfikatorów, czy po prostu nie 
powinna być, bo nie wiem czy to padało w dyskusji, bezpłatna w ogóle dla wszystkich 
mieszkańców Krakowa? I nie będzie wtedy trzeba dodatkowych identyfikatorów drukować 
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itd. Wydaje mi się, że należałoby, jeżeli nie było o tym mowy, pomysłu takiego, to bardzo 
bym prosiła Pana Prezydenta, aby wyliczył koszty zwolnienia z opłaty za komunikację 
miejską wszystkich osób, które będą wtedy w Krakowie. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych? Nie widzę. Czy w imieniu Pana Prezydenta? 
Bardzo proszę, Pan Dyrektor Korusiewicz. I w imieniu strony kościelnej, bo rozumiem, że 
pytanie było o finansowanie restauracji i o pakietach. 

ZIKiT, Zastępca Dyrektora ds. Ekonomicznych – p. Marcin Korusiewicz 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni! Odnosząc się do pytań Pani 
Przewodniczącej Pateny, odnośnie bezpłatnej komunikacji. Na dzień dzisiejszy nie jest 
planowana bezpłatna komunikacja dla mieszkańców, natomiast jeśli chodzi o pakiet 
pielgrzyma, rozumiem, że zostało to jeszcze przez Pana Sekretarza przedstawione, że wraz 
z organizatorem dojdziemy do porozumienia,  ponieważ też nie będzie bezpłatna, tak? 
Pielgrzym będzie musiał zapłacić, w tym pakiecie będzie miał tą formę „bezpłatnej”, czyli 
wykupi ten bilet, ale to nie będzie bezpłatny. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy w imieniu strony kościelnej te kwestie, które były poruszone. Przypomnę, było 
pytanie, w jaki sposób będą finansowane restauracje w związku z tym bonem pielgrzyma. 
Strona kościelna? No właśnie, ja nie widzę. Ale rozumiem, że Pan spróbuje sobie poradzić. 

Sekcja Logistyki Komitetu Organizacyjnego ŚDM 2016 – p. A. Bac 

Andrzej Bac – sekcja logistyki, przewodniczący sekcji. Program wyżywienia młodzieży 
w ramach ŚDM został ogłoszony, ok. 250 deklaracji wstępnie od restauracji wpłynęło. Każdy 
podmiot gospodarczy może do takiego programu przystąpić, jeśli podpisze umowę 
z Komitetem Organizacyjnym, będzie przestrzegał pewnych zasad, które są obowiązujące 
w Polsce w zakresie wyżywienia, każdy będzie mógł rozliczać talony – tu będzie fizycznie 
poprzez Pocztę Polską, natomiast rozliczane to będzie przez Archidiecezję Krakowską. 
Mówiąc każdy podmiot gospodarczy, rozumiem również np. ajentów, w szkołach, stołówki 
uczelniane, stołówki zakonne, parafie itd. Wierzymy, że ten program, on już się spotkał 
z dużym zainteresowaniem, ale przewidujemy ok. 2 tys. takich umów w Krakowie 
i w regionie. Natomiast mamy świadomość tego, na podstawie rozmów też z innymi 
organizatorami, też w Rzymie, w Kolonii, w Madrycie, że jednak ten potencjał lokalny będzie 
niewystarczający, dlatego wspólnie z Wydziałem Promocji chcielibyśmy podjąć taką 
koncepcję budowy pół gastronomicznych, które byłyby rozlokowane w kilkunastu miejscach 
miasta Krakowa i Wieliczki. Każde takie pole to byłoby konsorcjum kilku firm, które na 
takich samych zasadach jak te podmioty indywidualne przystąpiłyby do programu i rozliczały 
też z jednej strony talony, które będą mieli pielgrzymi zarejestrowani, ale z drugiej strony też 
prowadzili działalność komercyjną w zakresie żywienia. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 
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Dziękuję. Szanowni Państwo, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Nie widzę. W takim 
układzie zamykam dyskusję i przechodzimy chyba do trzeciego punktu. 

Projekt uchwały wg I czytania. Zgodnie z odpowiednim paragrafem statutu minął termin 
zgłaszania autopoprawek a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia 
dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do 
Przewodniczącego prowadzącego obrady. 

USTALENIE KIERUNKÓW DZIAŁAŃ DLA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
DOTYCZĄCE PRZYGOTOWAŃ DO ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY 
KRAKOWA 2016 
 
Projekt Grupy Radnych, druk nr 446. W imieniu wnioskodawców Pan Radny Bolesław 
Kosior, proszę bardzo. Za chwilę będzie dyskusja na ten temat i głosowanie. 

Radny – p. B. Kosior 

Panie Przewodniczący, Szanowni Goście, Drodzy Radni! Wykorzystam referowanie tego 
druku do pewnych podziękowań, oświadczeń a przede wszystkim stwierdzenia, że dzisiejsza 
nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Krakowa jest prawie rok po nadzwyczajnej Sesji Rady 
Miasta Krakowa, która odbyła się 11 września 2014 r. Dziś otrzymujemy informacje od Pana 
Prezydenta z realizacji tej uchwały, podjętą przez Radnych poprzedniej kadencji. Część 
z Państwa jest tutaj na sali, która podejmowała tą uchwałę a to, co żeśmy usłyszeli to już 
zostało przedyskutowane. Moja rola pełnomocnika Rady Miasta ds. ŚDM polega m.in. na 
tym, żeby jak najwięcej Państwu dostarczyć informacji, jeżeli chodzi o to jedno 
z najważniejszych wydarzeń, czyli ŚDM Kraków 2016. Proszę Państwa, to też nie było tak, 
że ta Rada Miasta Krakowa tylko czeka na informacje tutaj od służb Pana Prezydenta. 
Chciałbym już tutaj podziękować wszystkim przewodniczącym komisji, którzy zorganizowali 
swoje posiedzenia merytoryczne, oczywiście podziękować tej stronie i kościelnej 
i przedstawicielom Pana Prezydenta za to, że uczestniczyli w posiedzeniach komisji, gdzie 
żeśmy te sprawy związane ze ŚDM dyskutowali. Dziękuję tym przewodniczącym, którzy 
mnie zaprosili, uczestniczyłem w tych obradach komisji. Proszę Państwa, ta Sesja toczyłaby 
się jeszcze grubo dalej, gdyby nie właśnie ta praca, m.in. członków komisji, 
przewodniczących. Tam już wiele spraw zostało przedyskutowane, co zresztą mógł 
wykorzystać Pan Sekretarz, jako szef zespołu zadaniowego ds. współpracy z Komitetem 
Organizacyjnym ŚDM. Nie mogę nie wspomnieć tutaj o dwóch moich zastępcach: Pani Marta 
Patena i Pan Adam Migdał. Dziękuję za współpracę, ta praca się nie skończyła, mamy jeszcze 
przed nami kawałek czasu do organizacji. Tak jak uchwałą Rady Miasta zostaliśmy powołani, 
obliguje nas to w dalszym ciągu uczestniczyć w pracach związanych z ŚDM, no i oczywiście 
tutaj jak najbardziej pomagać w ten sposób, aby te ŚDM jak najbardziej się udały. Proszę 
Państwa, to co dzisiaj usłyszeliśmy na sali obrad Miasta Krakowa, to ja odbieram jako troskę 
o to, żeby Kraków wypadł jak najlepiej. To będzie w tym momencie spotkanie, które 
rzeczywiście poniesie nie tylko, chodzi o stronę duchową, w świat pewną informację, ale 
również informację o naszym mieście, jak to miasto wygląda, jak to miasto przyjmuje, jaka 
jest nasza gościnność. To pokolenie które tutaj przyjedzie, to jest młode pokolenie. Myślę, że 
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taką promocję jaką uzyskamy poprzez to spotkanie, to chyba nie mielibyśmy kwoty 
w budżecie, żeby w ogóle zapewnić taki przekaz, oczywiście do tego jeszcze na cały świat. 
Żeby proszę Państwa nie przedłużać. Myślę, że w dalszym ciągu, że sprawa, to co dzisiaj 
usłyszeliśmy i ta uchwała, którą za chwileczkę Państwu zaprezentuje, ma za zadanie to, 
ażebyśmy tworząc budżet na 2016 r. w tym pierwszym okresie, w pierwszym półroczu 
zapewnili wykonanie tych inwestycji, tych zadań, które posłużą i przysłużą się jak najbardziej 
organizacji ŚDM. Trzeba sobie też powiedzieć, że jeżeli ktokolwiek przeczytał ten materiał to 
nie ma tutaj rzeczy, które należałoby wyrzucić. Myślę, że jako Rada Miasta Krakowa 
potrafimy mając tyle i tyle pieniędzy konkretnych do dyspozycji, ustalić hierarchie tych 
najważniejszych spraw do załatwienia, natomiast jeżeli chodzi o sprawy pozostałe, to przed 
nami jeszcze budżet roku 2017, 2018. Ten materiał powinien być wykorzystywany również 
przy tworzeniu następnych budżetów i liczę oczywiście na to, że tutaj – pod przewodnictwem 
Pana Sekretarza – prace będą dalej trwały, no i oczywiście tych dyrektorów uczestniczących 
w naszym mieście. 

Proszę Państwa, projekt uchwały, druk nr 446 dot. ustalenia kierunków działania dla 
Prezydenta Miasta Krakowa ws. przygotowań do ŚDM. Powierza się Prezydentowi Miasta 
Krakowa opracowanie propozycji wytycznych dot. wykonania niezbędnych inwestycji 
w pierwszej połowie roku 2016, związanych z przygotowaniami do ŚDM Kraków 2016 celem 
przedstawienia Radzie Miasta Krakowa. Opracowanie powinno zawierać kosztorys oraz 
terminy zakończenia odbioru inwestycji. Zaleca się, by informacje te były dostępne Radzie 
Miasta Krakowa podczas tworzenia budżetu Krakowa na rok 2016. Informacja ta pozwoli 
Radzie Miasta Krakowa, tak jak powiedziałem, jeżeli chodzi o budżet 2016, być bardziej 
precyzyjny. Proszę Państwa, przy okazji w drodze autopoprawki, przyjmuję uwagę 
redakcyjną w imieniu projektodawców, chodzi o opinię prawną i tam są literówki. Dziękuję 
bardzo za to... 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Tu jest jeszcze poprawka Pana Jakuba Koska. 

Radny – p. B. Kosior 

Nie, nie. Poprawka Pana Radnego Jakuba Koska po prostu jest bardziej szczegółowym 
doprecyzowaniem tego, co zawarte jest w tej uchwale. Ja nie widzę sprzeczności, żebyśmy tą 
poprawkę nie uchwalili, natomiast jeśli chodzi o samą uchwałę to projektodawcą chodziło 
bardziej o uogólnienie, żeby dać większe pole, ale jeżeli decyzją Państwa Radnych będzie tak, 
że ta poprawka powinna się znaleźć to nie widzę przeciwwskazań. Dziękuję. 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. W sprawie tej uchwały mamy poprawkę Pana Radnego Koska, o czym była przed 
chwilą mowa i autopoprawkę wynikającą z opinii prawnej. Otwieram dyskusję. Czy ktoś 
z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam, iż odbyliśmy czytanie, 
zamykam dyskusję. Stwierdzam, iż w trybie statutowym została zgłoszona poprawka 
i będziemy głosowali. Bardzo proszę Państwa Radnych o powrót na salę. 
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Proszę Państwa, w trybie statutowym zgłoszono autopoprawkę, która jest 
naturalnym elementem poprawionego tekstu, oraz poprawkę do uchwały złożył Pan Jakub 
Kosek. W uchwale proponuje, aby w par. 1 pkt 1 po słowach: „...inwestycji, w I połowie 2000 
r.”, dopisuje się wyraz: „...wraz z ich kosztem oraz kosztów pozostałych nie inwestycyjnych”. 
Taka jest propozycja poprawki. Głosujemy najpierw poprawkę: 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem poprawki Pana Jakuba Koska? 
Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? 
Czy wszyscy z Państwa Radnych już zagłosowali? Zamykam głosowanie, proszę 
o wynik. 
 
26 za, 
0 przeciw, 
0 wstrzymujących się.  Rada przyjęła tą poprawkę. 
 

I głosujemy uchwałę, wraz z przyjętą poprawką i wniesioną autopoprawką: 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? 
Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? 
Czy wszyscy z Państwa Radnych już zagłosowali? Zamykam głosowanie, proszę 
o wynik. 
 
23 za, 
0 przeciw, 
1 osoba wstrzymująca się.  Rada przyjęła tą uchwałę. 

 
Szanowni Państwo, bardzo proszę o przygotowanie sprawdzenia listy obecności. Bardzo 
proszę o wynik. Pan Kazimierz Chrzanowski nieobecny usprawiedliwiony, Grażyna 
Fijałkowska delegowana, Jan Franczyk nieobecny, Kalita usprawiedliwiony, Krzysztonek 
nieobecny, Pani Agata Tatara nieobecna. Czy są jeszcze jakieś uwagi do listy, bo 
rzeczywiście Pan Kękuś ciałem jest... (…) Pani Popławska usprawiedliwiona. 

OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY 

Oświadczenia i komunikaty. Nie widzę. 

ZAMKNIĘCIE SESJI 
 
Zamykam obrady XXIV nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta. Dziękuję. 
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Na podstawie nagrania, 

stenogram wykonała: 

Monika Sobieraj 

 

 


